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WP£YW NA LOSY ŒWIATA

Do Z³ocieñca, na uroczystoœæ poœwiêcenia papieskiego krzy¿a przyjechali goœcie
z Krakowa którzy na pocz¹tku lat 60 p³ynêli z Karolem Wojty³¹ kajakami po Drawie.
Przypomnieli tamte chwile, a tak¿e postaæ i znaczenie papie¿a Jana Paw³a II.
Opowiadaj¹ o nim dr Maria Rybicka z Instytutu fizyki J¹drowej i prof. Gabriel
Turowski z Uniwersytetu Jagielloñskiego.                          Czytaj na stronie 10-11

Karol Wojty³a p³yn¹³ Draw¹
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Gazeta Powiatowa

Społeczeństwo Gdańska, we-
dle sondaży, nie ma nic przeciwko
honorowemu obywatelstwu swe-
go miasta G. Grassa. Wolno mu.
Zatem analitycy polityczni już się
zastanawiają czy czasem to społe-
czeństwo nie jest zagrożeniem dla
miasta. Ostatnie tam wydarzenia
historyczne twardo mówią, że ni-
gdy nie było. Słowem, znów winne
sondaże, które już nie raz tak
śmiesznie wręcz w pole wyprowa-
dziły opozycję. Czy jednak ta opo-
zycja w pole nie wyprowadza sama
siebie? A żarty idą tak daleko, że
podobno G. Grass w wiadomych
oddziałach spotkał dziadka Tuska.
Budzi się znów niepokój o Gdańsk,
ale nie można o tym zbyt głośno, by
nie drażnic Niemców. Dzisiaj już
wypędzonych. A jutro...

Właśnie. Przy słowie opozycja
łapię się na przeświadczeniu, że
obecnie postkomuniści już do niej
nie przynależą. Wypadli poza ob-
szar politycznego dziania się. Nikt
z nimi nie chce. Wmawianie PO, że
ona chce, ta traktuje jak obelgę.
Jakby tu zapytać? Może tak: czy
nie czas już i ten sztandar wypro-
wadzić? Delegalizacja przyniosła-
by jeszcze dzisiaj sporo szkód,
skoro nawet w Gdańsku wedle
tamtejszej władzy (i Lecha Wałę-
sy) dobrym obywatelem jest ho-
norowy obywatel Grass. Zdaje
się, że tylko w Polsce wychowanej
na “Czterech pancernych i psie”.
Można by w centrum przepędzo-
nych w Berlinie pokazywać ten
film jako przyczynek do dyskusji o
przepędzeniach. Mielibyśmy po-
ważny atut w rękach – ogólnona-
rodową niepoczytalność. Tak jak
w sondażach z Gdańska na temat
“wielkiego pisarza”, przez sześć-
dziesiąt lat jednak niemowy.

Antoni Maciarewicz, mający
teraz osłonę w pilnujących pol-
skiego interesu Prezydencie RP i
premierze wyjawił, że byli mini-
strowie naszych spraw zagranicz-
nych warci są bliższego przyjrze-
nia się im. Nie wszyscy oczywi-
ście, bo nawet w Polsce w kilku-
osobowym gronie zawsze znaj-
dzie się ktoś przyzwoity, ale przy
okazji jeszcze jako szef Rady Nad-
zorczej LOT na przykład. Zaraz też
okazało się, że jeden z nich to daw-
no namierzony agent Układu War-
szawskiego podlegającego prze-
cież nie Brukseli. Znów wszystko

było wiadome już na starcie, a na
media zrzucono zadanie niewyko-
nalne, no, bo jak udowadniać, że
Układ Warszawski to nie układ
warszawski. Media jednak roboty
się podjęły. Z tym jednak, że na
przykład Monika Olejnik będzie to
robiła już bez publiczności, bo po
godzinie 23.00. Jak znam życie, to
Monika Olejnik wróci w pasma
największego szaleństwa oglą-
dalności, gdy publiczność zupeł-
nie zapomni o niechęci do niej.
Telewizja Publiczna miała takie
swoje prawa zawsze. Sam tam
usłyszałem w swoim czasie, kim
należy być, by w telewizji praco-
wać. Wybrałem wakacje w Zło-
cieńcu. Koledzy zostali do dzisiaj.
I kilka koleżanek.

PZPR to partia sowieckiego
namiestnictwa w Polsce – tak lapi-
darnie ujął te zaszłości Antoni
Maciarewicz w kontekście Ole-
chowskiego i nie tylko. Za czasu
najnowszej Polski, tak zwanej nie-
podległej, spośród ministrów
spraw zagranicznych tylko jeden
do niej nie należał.

Bronisław Geremek, z którego
rąk, wedle Prezydenta RP, Mini-
sterstwo Spraw Zagranicznych
zostało odzyskane, Prezydenta
spoza PZPR, szefował tej partii w
Polskiej Akademii Nauk. Ole-
chowski był agentem. Rossati był
w rządzie Oleksego, który swoją
agenturalną czystość udowadnia
do dzisiaj. Także w rządzie Cimo-
szewicza.

Jeśli temu towarzystwu Anto-
ni Maciarewicz mówi to, co słyszą,
to chyba warto posłuchać kogoś,
kto w rządzie RP jest właśnie od
takich spraw. Na biurku ma doku-
menty sporządzone także przez
pułkownika Wojciecha Kukliń-
skiego, który pośmiertnie dosłu-
żył się stopnia generała za działal-
ność przeciwko właśnie takim to-
warzystwom, które uparły się, by
tutaj jeszcze teraz budować swoją
niepodległość i dla swoich. Nagle
skończyło się, ale nie ma strachu,
Moskwa jeszcze nigdy żadnych
dokumentów nie ujawniła. To wier-
ny towarzysz, dlatego w Polsce
wszędzie pełno jeszcze byłych to-
warzyszy. Antoniego Maciarewi-
cza lubię posłuchać także dla jego
polszczyzny. W porównaniu z pol-
szczyzną ludzi, których działal-
ność minister stara się ujawniać,

język Maciarewicza to naprawdę
zupełnie inna Polska. To dla mnie
miernik najpoważniejszy. Słowem
– następny etap odzyskiwania mi-
nisterstwa spraw zagranicznych,
ale jakby znów przeciwko wszelkim
wynikom sondażów z Grassem w
roli głównej i z kilkoma rolami też
bardzo ważnymi.

Po wygranych wyborach nad
łże – elitami, jeden ze zwycięskich
polityków zaproponował, cytuję;
- Lider LPR chce też rozliczyć win-
nych. Jego zdaniem wiele prywa-
tyzacji w Polsce przeprowadzano
w sposób sprzeczny z prawem i
poczuciem sprawiedliwości spo-
łecznej. - Ci, którzy w sposób zło-
dziejski nabyli majątek, na przy-
kład za pięć procent wartości,
niech się teraz nie dziwią, że po-
niosą jakieś straty – mówi Giertych.
A ministrowie odpowiedzialni za
prywatyzację powinni stanąć przed
Trybunałem Stanu.

Ekonomista z Centrum Adama
Smitha, Robert Gwiazdowski uwa-
ża, że unieważnienie najbardziej
skandalicznych prywatyzacji to ty-
powo bolszewickie działanie. Sło-
wem, odesłanie do więzień takich
prywatyzatorów byłoby wręcz bol-
szewicką rewolucją – wedle specja-
listy ekonomisty. Zaczynam rozu-
mieć, dlaczego ekonomia, tak na-
prawdę, to nie jest nauka, a coś zu-
pełnie od niej odległe. Jeśli przypo-
mnimy, że polskie prywatyzacje od-
bywały się za kadencji wspomina-
nych tu ministrów, to mamy czarno
na białym, że te prywatyzacje, to był
rzeczywiście czysty bolszewizm,
czyli dziejowy złodzieizm. Polskimi
prywatyzacjami ubolszewili się
znów czerwoni z pomocą wszyst-
kich najświatlejszych stron świata.
Nadto, na zachód za chlebem pogo-
nili najlepiej wykształconą mło-
dzież, by tu czasem ktoś nie zrobił
jakiejś rewolucji, a już nie daj Boże
nie zaczął imać się metod terrory-
stycznych. Wygodniej w Polsce
drżeć przed Al Kaidą.

Media wybiły chwilowo Gierty-
chowi ze szkół patriotyzm. W Zło-
cieńcu chłopcy nie wiedzą nawet,
co to znaczy być reprezentantem
swojego klubu sportowego. Jak tu
wchodzić do szkół z patriotyzmem?
Aż chce się zawołać: jak to się stało,
że ostał się ktoś taki, jak Antoni
Maciarewicz?  Założyciel KOR, któ-
ry uszedł z niego, gdy okazało się,

Minister informuje, spo³eczeñstwo zaprzecza, a maj¹tek prawie w ca³oœci stracony, banki te¿ wysz³y. Zostali towarzysze

ODZYSKIWANIE POLSKI
DLA POLSKI

że to nie o robotnika chodzi. Chcia-
łoby się, by Pan Antoni napisał
choćby kilka stroniczek “podręczni-
ka patriotyzmu”. Właśnie on, nim,
nie daj Boże, powrócą ci, których do-
kumentów Moskwa nigdy nie odtaj-
ni. Tak, jak do tej pory czyni to z do-
kumentacją Mordu Katyńskiego.
Wiedza o tym Mordzie w narodzie
była zawsze. I jest. Wiemy przecież
niemalże wszyscy, czego Moskwa
odtajnić nie chce. Bo by się wydało
to, co i tak wszyscy wiedzą.

A łże – elity dlatego, gdyż
PZPR nigdy nie była partią robot-
ników. To zawsze była partia pol-
skiego inteligenta i kadry kierow-
niczej. Stąd ogromna popularność
maciarewiczowskiego KOR. Ci,
których do tej organizacji zapro-
sił, oszukali go. Tak jak i później
podbierając prawowitym właści-
cielom ich gazetę. Ławkę honoro-
wych obywateli Gdańska można
by przedłużyć.

Tadeusz Nosel

www.tpd.go.pl
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W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

REKLAMA

(CZAPLINEK) 18 sierpnia
o godz. 17.25 w Czaplinku 3-
letnia dziewczynka, pozosta-
wiona bez opieki, bawiąc się na
placu zabaw, wzięła do buzi kij,
a następnie zjeżdżając ze śli-

Wygl¹da³o groŸnie, skoñczy³o siê strachem

TO TYLKO MIGDA£EK
zgawki przewróciła się na ten
kij kalecząc gardło. W wyniku
zdarzenia dziecko doznało prze-
cięcia migdałka. Zdarzenie wy-
glądało na groźne dla zdrowia
dziecka, dlatego zostało prze-

transportowane do Szpitala Wo-
jewódzkiego w Koszalinie. Jak
się nieoficjalnie dowiedzieliśmy,
wypadek na szczęście okazał się
niegroźny i dziecko już wróciło
do domu.                          KAR

(ZŁOCIENIEC) Na osiedlu Cza-
plineckim też przydałoby się osobne
miejsce ogłoszeniowe na nekrologi.
Do tej pory jest tak, że na słupie
ogłoszeniowym są wieszane na afi-
szach filmowych. Bywa, że na po-
wiadomieniach o dyskotekach.     (n)

NEKROLOGI
NA AFISZACH
FILMOWYCH

Wspólnota Chrystusa Zmar-
twychwstałego „Galilea” informuje:
Nie doświadczyłeś radości w życiu
duchowym? Może w Twoim życiu
nastąpiła jakaś pustka? Potrzebu-
jesz odnowienia swojej wiary?

Jeśli tak, to ten kurs jest dla
Ciebie!!

Spotkanie odbędzie się w Cza-
plinku od 25 do 27 sierpnia. Wszel-
kie informacje u księdza Roberta
Rapińczuka CR pod numerem tele-
fonu: 502 975 964. Także u Pawła
Kuwałka, telefon: 513 223 039.

Tygodnik chętnie zamieści kore-
spondencję z tego spotkania.     (tn)

(POWIAT) FUNDACJA imienia Królowej Polski świętej Jadwigi za-
prasza na spotkanie informacyjno – promocyjne: PEŁNOSPRAWNY
SUKCES. Promocja Nowej Generacji.

W programie:
Niezwykły film o osobach niepełnosprawnych w Polsce i ich sukcesach
Spotkanie na żywo z bohaterami filmu
Spotkanie z ekspertami od zatrudniania osób niepełnosprawnych.

Termin i miejsce spotkania: 4 września 2006 roku, godzina
12.00. W STAROSTWIE POWIATOWYM W DRAWSKU PO-
MORSKIM. W SALI NARAD.                                                            (n)

Uwaga niepe³nosprawni i ich zatrudniaj¹cy

SPOTKANIE
W STAROSTWIE

Dla m³odzie¿y i doros³ych

ZADBAJMY
O ¯YCIE
DUCHOWE

(ZŁOCIENIEC) Burmistrz Mia-
sta i Gminy Złocieniec informuje, że
przystępuje do opracowania projektu
budżetu gminy na 2007 rok. Wszelkie
propozycje, wnioski i sugestie należy
składać na piśmie w terminie do 30
września. Miejsce przyjmowania
wniosków - sekretariat Urzędu przy
ulicy Stary Rynek 3.                       (t)

Nie tylko nowy,
ale inny bud¿et jest tu
wreszcie niezbêdny.
Kto siê odwa¿y?(DRAWSKO POM.) Burmistrz

Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie
zaprasza miłośników muzyki orga-
nowe na koncert, który odbędzie się
w kościele pod wezwaniem Zmar-
twychwstania Pańskiego w niedzie-
lę 27 sierpnia 2006 roku o godzinie
1900. Wykonawcą koncertu bę-
dzie znany artysta Pan Michał Dą-
browski.

MICHAŁ DĄBROWSKI
Ukończył Wydział Wychowania

Muzycznego oraz Wydział Instru-
mentalny w klasie organów prof.
Józefa Serafina w warszawskiej
PWSM. Uczestniczył w międzyna-
rodowych konkursach organowych
w Chartres i Pradze. Od 1979 r. kieruje
Chórem Akademickim SGGW, a od
1983 r. równolegle pełni obowiązki
organisty kościoła św. Krzyża w
Warszawie, skąd w każdą niedzielę
Polskie Radio transmituje msze
święte. Od 1982r. datuje się jego
współpraca artystyczna ze znako-
mitą polską śpiewaczką Stefanią
Woytowicz. Jest organizatorem
spotkań chórów pod nazwą „Canta-
te Domino”, sprawuje również kie-
rownictwo muzyczne cyklu koncer-
tów ,,Musica Sacra” w kościele św.
Krzyża. Od października 2000 r. wy-
kłada w Akademii Muzycznej w
Warszawie i Białymstoku improwi-
zację organową i grę liturgiczną,

Zaproszenie

Koncert organowy
koncertuje w kraju i za granicą. Jako
organista i dyrygent dokonał na-
grań płytowych, radiowych, telewi-
zyjnych i filmowych.

Program koncertu przedstawia
się następująco:

· Jan z Lublina - Tańce z Tabulatury
· Johann Sebastian Bach - Passaca-

glia c moll BWV 582 (1685-1750)
· Wolfgang Amadeus Mozart - Adagio,

Allegro et Adagio (1756-1791) KV 594
· Mieczysław Surzyński - Chante tri-

ste op.36 (1866-1924) - Capriccio op.36
· Jehan Alain - Litanies (1911-1940)
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Film Chena Kaige, laureata Zło-
tej Palmy Cannes z rewelacyjnymi
zdjęciami zwycięzcy Oscara za
„Przyczajonego tygrysa, ukrytego
smoka” Petera Pau. Obezwładnio-
ny przez miłość niewolnik Dong-
kun i królewska konkubina Cheung
podejmują niezwykłą decyzję, któ-
ra zmieni ich przeznaczenie. Naj-
większa koprodukcja chinsko-
amerykańska. Wielki epicki film
jest murowanym kandydatem do
OSCARA.       [opis dystrybutora]

(ZŁOCIENIEC) Niezbyt często
na obradach złocienieckiego samo-
rządu pojawiają się problemy tak
zwanego ZATORZA. Najczęściej w
kontekście braku tam przyłącza tele-
wizji kablowej i bardzo kiepskich
chodników. Nikt stamtąd do tej pory
nie podniósł, że tamże nie ma klubu
dla młodzieży, w którym mogłaby
spędzać czas, mini klubu sportowe-
go, czy chociażby korespondentów
miejscowych periodyków. Ot, od
dziesiątków lat dość duże osiedle
istnieje w miasteczku tak, jakby go w
ogóle tutaj nie było.

Dobrze byłoby na którejś z sesji
poznać, w jakiej części miejscowych
funduszy  Zatorze partycypuje, z
jakiej części pieniędzy w Złocieńcu
przeznaczanych na kulturę i sport
korzysta, jak są realizowane postu-

laty tamtejszych mieszkańców kie-
rowane pod adresem władz i kon-
kretnych radnych. Złocienieccy rad-
ni, także ci z Zatorza, za radzenie w
gminie i w powiecie otrzymują solid-
ne diety, tak solidne, że dla innych
byłyby zwykłymi pensjami, albo
i o wiele lepiej, że aż dziw bierze,
że Zatorze do tej pory jest nawet
jakby białą plamą na mapie sa-
morządowego Złocieńca. Pora
spotkać się pożegnalnie z wy-
borcami i wyjaśnić, co wyja-
śnień wymaga. Może nawet die-
ty przekazac na jakiś tak Zatorzu

potrzebny cel do zreali-
zowania?

Niedawno dostrze-
gliśmy, że parking przy
Urzędzie Pracy na Pia-
skowej został z jednej
strony oddzielony od ulicy
Mirosławieckiej klombem,
jednak nawierzchnia par-
kingu pozostaje dziurawa.
To też parking dla przyby-
szów, nie tylko do PUP – u,
ale i do kilku spółek gmin-
nych z siedzibą w tym bu-
dynku. Bez zarzutu są nato-
miast miejsca do parkowa-
nia rowerów, tyle, że rowery
po zaparkowaniu zajmują

chodnik niemalże w całości.
Tuż, tuż, przy biurach GeeSu,

wjazd na podwórze makabryczny.
Dziury, wyrwy w asfalcie i stojąca w
nich woda. W podwórzu natomiast
w biurowcu kilka bardzo poważnych

firm. Szkoda tylko, że sam wjazd,
wizytówka w końcu, w ruinie.

Na dodatek kratka ściekowa w
ulicy na samym skrzyżowaniu  to
dołek głębokości trzydziestu centy-
metrów. Tuż, tuż, na samym chodni-

ku, to samo. Podkreślmy; na głów-
nym skrzyżowaniu ulic na Zatorzu.

Na dodatek, pojemnik na odzież
dla ubogich prowadzony przez PCK
zapchany niepotrzebną odzieżą do
tego stopnia, że wszystko wyłazi na
wierzch. Czyżby w Złocieńcu już
wszyscy byli ubrani od stóp do
głów.

Chciałoby się w Tygodniku napi-
sać coś na temat  życia na Zatorzu. O
tamtejszym klubie, o rozgrywkach
sportowych, o rodzinnych spotka-
niach i opowieściach o korzeniach
rodzinnych wypędzonych aż do
entego pokolenia wstecz. Ale, cze-
goś takiego tam nie ma, choćby nie
wiem jak się tego wszystkiego tam
szukało.

Może ci, którzy tak zwlekają z
wpuszczeniem tam  telewizyjnego
kabla, robią to po złości. To tak,  jak-
by mówili: telewizję macie w sobie,
tylko odważcie się wreszcie ją włą-
czyć. Radni, choćby nie wiem jak
byli opłacani, niczego wam nie zała-
twią. Oni odpadają od peletonu wraz
z końcem III RP. Znów zostajcie
sami, ale już podobno na swoim...

Tadeusz Nosel

Kto wie: dlaczego to osiedle jest martwe?

NA ZATORZU DZIURY NA
G£ÓWNYM SKRZY¯OWANIU

Kino Mewa Za-
prasza na film Fanta-
sy “Przysięga”
Prod. Japonia / Hong

Kong / Chiny / Korea Południo-
wa. Czas 103 min. Reż Chen Kalge

Piątek 25.08.2006r.,
Sobota 26.08.2006r.,
Niedziela 27.08.2006r.
Godz. 19.00 Cena Biletu 11zł.

(DRAWSKO POM.) Działające
przy szkole podstawowej w Draw-
sku Pom. Koło Ekologiczno-Węd-
karskie nie próżnuje nawet w czasie
wakacji. W lipcu i sierpniu odbywa-
ły się zawody, podczas których
uczniowie zdobywali punkty. Po nie-
dzieli, 28 sierpnia, rozegrana zosta-
nie ostatnia konkurencja “SPŁA-
WIK 2006”, która wyłoni mistrzów
Koła.

Do tej pory w juniorach prym wie-
dzie Marcin Prątnicki, który zdobył
aż 3035 punktów, drugi za nim jest
Maciej Szczerba z 2170 punktami, a
trzeci Krzysztof Karaczun – 590 pkt.

W kadetach przewodzi Mateusz
Prątnicki – 1690 pkt. i dalej: Zuzanna
Tyrańska (1115), Jacek Szczerba
(1100), Piotr Wiśniewski (805), Grze-
gorz Drożdżyk (415), Konrad Kamiń-
ski (360), Bartłomiej Tyrański (345). (k)

Uczniowskie Ko³o
Ekologiczno - Wêdkarskie

Nie pró¿nowali
nawet w
wakacje
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REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Głośnym echem
w całym zachodniopomorskim odbi-
ła się rewitalizacja starego miasta w
Białogardzie. Udała się, gdyż pozy-
skano na nią fundusze z Unii.

Nowa Rada Złocieńca ma przed
sobą identyczne zadanie. Na na-
szych oczach giną budynki, całe uli-
ce, nie tylko o walorach zabytków,
ale i zwyczajnie piękne, cieszące
oczy nie tylko złocienian. Przykłady
można mnożyć.

Przykład Spichlerza pokazuje
jednak, że nie jest to takie proste. Po-
trzebna “grubsza” strategia. Po na-
ukę nie ma co wstydzić się jechać do
Białogardu. Tam wiedzą, jak to się
robi, że się umie rządzić.

Na zdjęciu wielkiego piękna po-
padający w ruinę budynek kolei.
Jeszcze trochę, a zniknie z po-
wierzchni ziemi. Dworzec PKP jest
już pod jako taką opieką, ale złą – jak
mówi jego były zawiadowca. Przy-

kładem wspaniałego postąpienia w
tej dziedzinie jest byłe przedszkole
PKP, a obecnie Pałac – Dyrekcja
Drawskiego Parku Krajobrazowe-

W Bia³ogardzie przy pomocy Unii rewitalizowano Stare Miasto,
w Z³ocieñcu siatk¹ (czêœciowo) ogrodzono stadion

SYPI¥CY SIÊ Z£OCIENIEC

go. Szkoda, że tej Radzie, w tej dzie-
dzinie nie za bardzo chciało się po-
rządzić. W innych dziedzinach też
nie za bardzo. Ludzie nieustannie
pytają – za co oni przez cztery lata
brali diety wyższe od niejednych
pensji? Trzeba odpowiedzieć same-
mu, bo to przynależy do obowiąz-
ków społecznego mandatariusza.

I jeszcze raz szkoda, bo to prze-
cież rozsypuje się miasteczko.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Powiatowy
Urząd Pracy w Drawsku Pomor-
skim ogłasza nabór osób bezro-
botnych na szkolenie w zakresie
spawania podstawowego i po-
nadpodstawowego w osłonie ga-
zów aktywnych (MAG) wraz z
uprawnieniami Towarzystwa Kla-
syfikacyjnego PRS.

W szkoleniu mogą uczestni-
czyć osoby do 25 roku zycia. Szko-
lenie bedzie fnansowane ze środ-
ków EFS w ramach Działania 1.2
Perspektywy dla młodzieży.

Wymagania: minimum podsta-
wowe wykształcenie, zdolność
wykonywania zawodu spawacza
potwierdzona świadectwem lekar-
skim. Liczba miejsc 10.

Planowany termin szkolenia –
wrzesień/październik 2006 rok.
Zgłoszenia do PUP Filia w Złocień-
cu przy ulicy Piaskowej.            (tr)

Zg³oszenia do PUP
w Z³ocieñcu przy Piaskowej

SZKOLENIA DLA
SPAWACZY +
UPRAWNIENIA
tk prs

(ZŁOCIENIEC) Powiatowy
Urząd Pracy w Drawsku Pomorskim
ogłasza nabór osób bezrobotnych na
szkolenie z zakresu - KURS JĘZYKA
NIEMIECKIEGO DLA POCZĄT-
KUJĄCYCH. W powyższym szkole-
niu mogą uczestniczyć osoby do 25
roku życia.

Szkolenie będzie finansowane ze
środków EFS w ramach Działania 1.2,
Perspektywy dla młodzieży. Liczba
wolnych miejsc 15.

Wymagania wobec kandydatów:
wiek do 25 roku życia. Osoby starające się
o wyjazd do pracy za granicę między
innymi w ramach usług EURES.

Planowany termin rozpoczęcia szko-
lenia – wrzesień 2006 rok. Okres trwania
szkolenia - około trzech miesięcy.

Zainteresowane osoby proszone są o
zgłaszanie się do PUP w Złocieńcu. (mo)

Propozycja z £obza

NIEMIECKI DLA
BEZROBOTNYCH
PRZED
WYJAZDEM
PO EURO



StrStrStrStrStr. 6. 6. 6. 6. 6 tygodnik pojezierza drawskiego 24.08.2006 r.INFORMACJE

Burmistrz Miasta i Gminy
Drawsko Pomorskie zaprasza
miłośników muzyki organo-
we na koncert, który odbędzie
się w kościele pod wezwa-
niem Zmartwychwstania
Pańskiego w niedzielę 27
sierpnia 2006 roku o godzinie
19.00. Wykonawcą koncertu
będzie znany artysta Michał
Dąbrowski.
MICHAŁ DĄBROWSKI

Ukończył Wydział Wycho-
wania Muzycznego oraz Wy-
dział Instrumentalny w klasie
organów prof. Józefa Serafi-
na w warszawskiej PWSM.
Uczestniczył w międzynaro-
dowych konkursach organo-
wych w Chartres i Pradze. Od
1979 r. kieruje Chórem Aka-
demickim SGGW, a od 1983
r. równolegle pełni obowiązki
organisty kościoła św. Krzyża
w Warszawie, skąd w każdą
niedzielę Polskie Radio trans-
mituje msze święte. Od 1982r.
datuje się jego współpraca ar-
tystyczna ze znakomitą
polską śpiewaczką Stefanią
Woytowicz. Jest organizato-
rem spotkań chórów pod
nazwą „Cantate Domino”,
sprawuje również kierownic-
two muzyczne cyklu koncer-
tów ,,Musica Sacra” w ko-
ściele św. Krzyża. Od paź-
dziernika 2000 r. wykłada w
Akademii Muzycznej w War-
szawie i Białymstoku impro-
wizację organową i grę litur-
giczną, koncertuje w kraju i za
granicą. Jako organista i dyry-
gent dokonał nagrań płyto-
wych, radiowych, telewizyj-
nych i filmowych.

Program koncertu przed-
stawia się następująco:

· Jan z Lublina - Tańce z
Tabulatury

· Johann Sebastian Bach -
Passacaglia c moll BWV 582
(1685-1750)

· Wolfgang Amadeus Mo-
zart - Adagio, Allegro et Ada-
gio (1756-1791) KV 594

· Mieczysław Surzyński -
Chante triste op.36 (1866-
1924) - Capriccio op.36

· Jehan Alain - Litanies
(1911-1940)

Zaproszenie
na koncert
organowy

(ZŁOCIENIEC) Tunel łączący uli-
cę Drawską z ulicą Fryderyka Chopina
jest w opłakanym stanie. W jego środ-
kowej części woda przebijając się z
nasypu kolejowego przez betonową
konstrukcję tunelu ciurka na podłoże.
Emocje rosną, gdy przechodnie widzą,
że woda ścieka dokładnie w miej-
scach, gdzie są pourywane kable
elektryczne. W tunelu spięcie elek-
tryczne trwa chyba nieprzerwanie.

Kogo kopnie pierwszego w z³ocienieckim tunelu na ulicy Drawskiej ?

POD NOGAMI WODA,
A W NIEJ PR¥D CHYBA TE¯

Oświetlenie nie działa wcale. - Od
kilku miesięcy – mówi mieszkaniec
ulicy Polnej - od zawsze. Już nie pa-
miętam, kiedy tam cokolwiek się
świeciło – dodaje.

Kilka punktów świetlnych wy-
rwanych aż do dna. W nich  zwi-
sają pourywane kable. W miej-
scach zerwania połączone taśmą
jakiegoś elektryka. - Tu nikt nie
zagląda, bo wszyscy wiedzą, że

trzeba dokonać napraw. Dziwię
się, że jeszcze nikogo prąd nie
kopnął  ze skutkiem śmiertelnym,
bo pod nogami woda, a prąd w niej
chyba też – mówi młoda kobieta z
wózkiem.

Nieopodal tunelu szkoła z kilku-
set uczniami. Czy w nowy rok szkol-
ny w tunelu na ulicy Drawskiej ko-
niecznie musi zaiskrzyć?

Tadeusz Nosel

To jest drugie œwiat³o w tunelu na Drawskiej

(ZŁOCINEIC) Oto praca dla spawaczy. Wymagania: doświad-
czenie w spawaniu statków (elektryczne, CO2). Doświadczenie przy
remontach statków. Stawka 10 – 12 euro netto na godzinę. Zakwa-
terowanie, przejazd gratis. Nr tel.: 0 58 3450545. Adres: ulica Grun-
waldzka 30/32. Gdańsk Wrzeszcz.                                                       (oa)

10 – 12 euro netto na godzinê

SPAWACZA DO BUDOWY
STATKÓW PRZYJMÊ OD ZARAZ

(ZŁOCIENIEC) Bezrobotnemu,
posiadającemu prawo do zasiłku,
przysługuje dodatek aktywizacyjny,
jeżeli: w wyniku SKIEROWANIA
przez Urząd Pracy podjął zatrudnie-
nie w niepełnym wymiarze czasu
pracy obowiązującym w danym za-
wodzie lub służbie i otrzymuje wyna-
grodzenie niższe od minimalnego
wynagrodzenia za pracę.

Dodatek przysługuje w wysoko-
ści stanowiącej różnicę między mini-
malnym wynagrodzeniem za pracę, a
otrzymywanym wynagrodzeniem,
nie większej jednak niż 50 % zasiłku,

przez okres, w jakim przysługiwałby
bezrobotnemu zasiłek.

Także  wówczas, gdy bezrobotny
z własnej inicjatywy podjął zatrud-
nienie lub inną pracę zarobkową.
Dodatek aktywizacyjny przysługuje
w wysokości do 30 % zasiłku, przez
połowę okresu, w jakim przysługi-
wałby bezrobotnemu zasiłek.

Wypłata dodatków będzie możli-
wa po dostarczeniu wniosku o przy-
znanie tego dodatku oraz zaświad-
czenia potwierdzającego wysokość
uzyskanego wynagrodzenie (w kwo-
cie brutto) za każdy miesiąc.        (am)

(ZŁOCIENIEC) Informacja dla
osób bezrobotnych powyżej dwu-
dziestego piątego roku życia. Powia-
towy Urząd Pracy w Drawsku Po-
morskim ogłasza nabór osób bezro-
botnych na szkolenie z zakresu -
KURS JĘZYKA NIEMIECKIEGO
DLA POCZĄTKUJĄCYCH. W po-
wyższym szkoleniu mogą uczestni-
czyć osoby powyżej 25 roku życia.

Szkolenie będzie finansowane ze
środków EFS w ramach Działania 1.3
(Przeciwdziałanie i zwalczanie dłu-
gotrwałego bezrobocia).

Liczba wolnych miejsc – 15.
Wymagania wobec kandydatów:
Wiek powyżej 25 lat. Osoby starają-
ce się o wyjazd do pracy za granicę
między innymi w ramach usług EU-
RES. Planowany termin rozpoczęcia
szkolenia – wrzesień 2006 roku. Za-
interesowani proszeni są o zgłosze-
nie w PUP w Złocieńcu.              (ga)

Jeœli mniej od minimalnego wynagrodzenia

KOMU DODATEK
AKTYWIZACYJNY ?

Kurs przed prac¹ dla Niemców

NIEMIECKI
DLA
BEZROBOTNYCH
POWY¯EJ 25
ROKU ¯YCIA
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek, plakatów
- wizytówek, druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) Na Osiedlu Czaplineckim, tuż przy siedzibie
władz Spółdzielni Mieszkaniowej, tablica ogłoszeniowa jest wyko-
rzystywana dwustronnie. Strona oficjalna - nawet za szybą. Strona
nieoficjalna taka, jak na zdjęciu. Problem z ogłoszeniami w mieście,
z miejscami na nie, jest duży. A można by wszystko załatwić w dzień,
dwa. Dlaczego w takim razie nie można?                                               (t)

„DWUSTRONNA” TABLICA
NA OSIEDLU CZAPLINECKIM

(DRAWSKO POM. - GUDOWO) 2 września 2006 roku w Gudowie odbędą
się Dożynki Gminne. W tegorocznym święcie plonów udział wezmą wszystkie
sołectwa z Gminy Drawsko Pomorskie. Poniżej podajemy program imprezy.

DO¯YNKI GMINNE - PROGRAMDO¯YNKI GMINNE - PROGRAMDO¯YNKI GMINNE - PROGRAMDO¯YNKI GMINNE - PROGRAMDO¯YNKI GMINNE - PROGRAM
2 września 2006r.
godz. 14.00 - msza św. w kościele w intencji ludzi rolniczego trudu
godz. 15.00 - korowód dożynkowy na boisko sportowe
godz. 15.30 - uroczyste otwarcie dożynek, wystąpienie Starosty

      i Starościny dożynek
godz. 16.00 - festyn dożynkowy

konkurs na najładniejsze stoisko dożynkowe,
konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy,
konkurs na potrawę regionalną,
KONCERT  „KAPELI  RYCHA” z Nowogardu,
prezentacja i ocena stoisk sołeckich i wieńców,
występ Zespołu Śpiewaczego „Pomorzanki” z Suliszewa,
konkursy dla dzieci oraz  przedstawicieli sołectw,
ogłoszenie wyników konkursów, wręczenie nagród

godz. 20.00 - zabawa taneczna

Do¿ynki gminne
w Gudowie

(POWIAT) Od 20 czerwca 2006r.,
w związku z wytycznymi Ministra
Ziobro o bezwzględnym traktowaniu
nietrzeźwych kierowców, policjanci
po ujawnieniu nietrzeźwego kierujące-

go zabezpieczają jego pojazd na po-
czet grzywny. Od 20 czerwca do chwi-
li obecnej zabezpieczono: Komenda
Powiatowa Policji w Drawsku Pom. -
2 samochody, Komisariat Policji w
Złocieńcu - 3 samochody, Komisariat
Policji w Czaplinku - 2 samochody i 1
ciągnik, Komisariat Policji w Kaliszu
Pom. - 3 samochody i 1 motocykl. (am)

PI£EŒ I JEDZIESZ,
MO¯ESZ STRACIÆ
POJAZD
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(ZŁOCIENIEC) Społeczny
Komitet Organizacyjny zawia-
damia, że 16 września 2006
roku o godzinie 10.00 Roz-
poczną się uroczystości związa-
ne z obchodami 50 – lecia dzia-
łalności edukacyjnej Szkoły
Podstawowej Nr 2 imienia Wła-
dysława Reymonta w Złocień-
cu. Uroczystości będą połączo-
ne ze zjazdem absolwentów
wszystkich roczników oraz na-
uczycieli.

CHĘTNI DO WZIĘCIA
UDZIAŁU W ZJEŹDZIE PRO-
SZENI SĄ O KONTAKT ZE
SZKOŁĄ OSOBIŚCIE LUB TE-
TELEFONICZNIE. TELEFON
DO SZKOŁY - 0 94 36 715 93.

Tygodnik zajrzał do obej-
ścia ukochanej “budy”, by zo-
czyć, czy miasto, jego samo-
rząd i władze w Urzędzie naj-
wyższe, wzięły sobie do serca
komunikaty pisma o tym, że
dzieci w Dwójce nie mają bo-
iska. Ono tam jest, tylko że
bardzo często pod wodą. I co?
I nic. Boisko nadal pod wodą.
Zaś  tuż przy Szkole asfalt do
gier zespołowych w takim sta-
nie, że trzeba natychmiast za-
kazać używania go jako bo-
iska. Pokazują to zdjęcia.

ZJAZD PÓJDZIE Z DEMONSTRACJ¥
POD URZ¥D I POD SIEDZIBÊ
Z£OCIENIECKIEJ RADY?

Czy na zjeŸdzie w „Dwójce” bêd¹ jajka w skorupkach? (chwilowo)

Są już wstępne propozycje,
by goście zjazdu w Dwójce naj-
pierw udali się jako demonstra-
cja pod siedziby złocienieckich
władz z prośbą, by te łaskawie
zechciały wykonać to, co do
nich należy. To znaczy - zlikwi-
dowały wreszcie boisko pod
wodą i grożące niebezpieczeń-
stwem boisko asfaltowe z ko-
rzeniami drzew wyłażącymi z
ziemi na aucie i na rzucie roż-
nym.

Jeśli władze nie pomogą
dzieciom, na zjeździe w czasie
niektórych przemówień mogą
być gwizdy i jajka w skorup-
kach (chwilowo).

Tadeusz Nosel

Tak¿e wiadomoœci o imprezach?

INFORMACJE
NA TABLICACH
URZÊDU

(ZŁOCIENIEC) Urząd Mia-
sta i Gminy informuje, że ogło-
szenia organizacji pozarządo-
wych i społecznych dotyczące
informacji o terminowych ze-
braniach, walnych zgromadze-
niach i innych spotkaniach or-
ganizacji, można wywieszać na
tablicy informacyjnej przy
Urzędzie Miasta i Gminy po
uprzednim uzgodnieniu w Refe-
racie Organizacyjnym i Kadr,
pok. nr 17. , 1 piętro.           (n)

(ZŁOCIENIEC) Niedawno wy-
braliśmy się do Czaplinka, by pokazać,
jak tam zadbano o brzeg jeziora Draw-
sko – wyłożono go tutejszymi kamie-
niami, a do tego różnej wielkości.

Dzisiaj dajemy złocienieckim Czy-
telnikom fotoreportaż z miejscowego
Targowiska. Krótko mówiąc – obraz
nędzy i rozpaczy.

Niedługo przykładami z Czaplinka
i  Drawska Pomorskiego pokażemy, jak
„to się tam robi”.

Jakże ze Złocieńca daleko “nawet
najbliżej” - pod każdym względem.
Czyżby tu władza była wybierana ina-
czej? A jak, to odpowiedź na zdjęciach.

Tadeusz Nosel

Mo¿e miejscowi
radni w tym
badziewiu czymœ
zahandluj¹?
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Wakacje, urlopy, nuda bezrobocia
latem– zwolna za nami. Zaczynają
ogłaszać się szkoły dla dorosłych. W
tym numerze Tygodnika informujemy
także o kursach językowych, o kur-
sach dla przyszłych spawaczy. O pra-
cy dla spawaczy za dwanaście euro na
godzinę i to W kraju. Przy budowie
statków.

Szkoły dla dorosłych, zaoczne,
już przyjmują zapisy. Na semestr je-
sienny. W (78-550) Czaplinku. Przy
ulicy Grunwaldzkiej 1.

A. Technika zawodowe:
– Zawód Technik mechanik (po

Zas. Szk. Zaw. - branża mechaniczna
– Zawód Technik technologii

drewna (po Zas. Szk. Zaw., stolarz,
tapicer).

– Zawód Technik Handlowiec
(po szkole zasadniczej, sprzedawca).

– Zawód Technik żywienia i go-
spodarstwa domowego (po Zas. Szko-
le Zaw., kucharz).

Nauka w powyższych szkołach
trwa 3 lata.

2. Liceum Ogólnokształcące
– po gimnazjum i szkole podsta-

wowej; nauka trwa 3 lata (6 semestrów)
– po zasadniczej szkole zawodo-

wej; nauka trwa 2 lata (4 semestry)
Bezpłatnie! Pracownia komputero-

wa – zwiększona ilość godzin.
3. Szkoła policealna (po szkole

średniej)
– Zawód – Technik rachunkowo-

ści (nowy zawód), 2 lata (4 semestry).
– Zawód Technik handlowiec, 2

lata (4 semestry)
Pracownia komputerowa, zwięk-

szona ilość godzin.
Wszystkie szkoły posiadają

uprawnienia szkół publicznych.
Rozpoczęcie nauki od 1 września.

Zjazdy, konsultacje będą się odby-
wać co dwa tygodnie (piątek od go-
dziny 15.30, Sobota od godziny 8.00
– lub niedziela).

Szkoła zapewnia: fachowa kadrę
pedagogiczną (akceptowana przez Ku-
ratorium Oświaty. Dodatkowe zajęcia
fakultatywne. Przygotowanie słucha-
cza do egzaminu maturalnego (techni-
kum i liceum). Przygotowanie słucha-
cza do wykonywania zadań typowych
dla danego zawodu.

WARUNKI PRZYJĘCIA
Podanie – druki można pobrać u

dyrektora Szkoły lub na przystanku
PKS w kiosku. Świadectwo ukończenia
szkół poprzednich (kwalifikujące
przyjęcie do danej szkoły) plus dwie
fotografie. Podpisanie umowy o naukę,
opłacenie wpisowego i czesnego. Bez
egzaminów wstępnych (rozmowa kwa-
lifikacyjna).

Szkoła nie pobiera opłat za egzami-
ny semestralne z poszczególnych
przedmiotów.

Zapisy w sekretariacie w czasie
trwania zajęć. Telefon 0 94 375 59 92. (c)

Zap³aæ dzieciê, ja ciê uczyæ ka¿ê

PODANIA DO SZKO£Y
W KIOSKU
NA PRZYSTANKU PKS

W Ośrodku Szkolenia i Wychowa-
nia OHP w ŁOBZIE będzie organizo-
wany projekt “TWOJA WIEDZA –
TWÓJ SUKCES”, III Edycja 2006
“Nauka – Wiedza – Praca”.

Zamierzenie jest współfinansowane
ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego. W ramach powyższego
Projektu odbędą się szkolenia językowe
(j. angielski lub j. niemiecki) oraz kursy
w zawodach – FRYZJER, KUCHARZ,
SPAWACZ W OSŁONIE CO2.

Są oferowane również szkolenia w
innych zawodach odpowiadających za-
interesowaniom potencjalnych kursan-
tów. Wszystkich chętnych zapraszamy
do Ośrodka Szkolenia i Wychowania
Ochotniczych Hufców Pracy w Łobzie,
ulica Krótka 2. Tel. (091) 39 730 99. (om)

Zaproszenie do £obza

OD ZARAZ
NAUKA JÊZYKÓW
I SPAWANIA
W OS£ONIE
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(ZŁOCIENIEC) Przybyli do Zło-
cieńca z Krakowa goście na poświę-
cenie pomnika pobytu biskupa Karo-
la Wojtyły w Złocieńcu, wedle słów
księdza proboszcza Leonarda Ban-
dosza pragnęli przedstawić swoje
przeżycia, wrażenia z tamtych prze-
różnych wędrówek z Ojcem Świętym.
Niżej opowieść Pani Marii Rybickiej.

„Środowisko Wujka zostaje
i Wujek też”
Niech będzie pochwalony Jezus

Chrystus. Przyjechaliśmy tutaj z Kra-
kowa, by wraz z Państwem oddać hołd
naszemu ukochanemu Ojcu Świętemu
Janowi Pawłowi II. Gorąco dziękujemy
Złocieńcowi za zaproszenie.

Jesteśmy przedstawicielami śro-
dowiska Ojca Świętego. Pojęcie to
wprowadził On, kiedy był  kardyna-
łem. A w swoim Testamencie pozosta-
wił zapis o środowisku, co usankcjo-
nowało tę nazwę. Ksiądz biskup już
był  uprzejmy wspomnieć o nas. My-
śmy od lat mniej więcej pięćdziesią-
tych, jako studenci, bardzo młodzi lu-
dzie, gromadzili się wokół wspaniałe-
go księdza Karola Wojtyły. I stopnio-
wo wzrastaliśmy bardzo często nie-
godnie i z ogromnymi wadami w jego
otoczeniu, i mając to szczęście, że mo-
gliśmy spędzać z nim sporo czasu
szczególnie w czasie wakacji. Były to
wyprawy kajakowe, a także wyprawy
górskie. Trwało to bardzo długo, wła-
ściwie aż do wyjazdu, kiedy został wy-
brany Ojcem Świętym. A także potem,
już jako Ojciec Święty napisał do nas
– “środowisko Wujka zostaje i Wujek
też”. Okazało się, że potem też mieli-
śmy szczęście odwiedzać Go, spoty-
kać się z Nim, wymieniać listy. No i za-
kończyliśmy tę ziemską przygodę, je-
żeli tak można powiedzieć, w czasie
pogrzebu, kiedy w osiemdziesięcio-
osobowej grupie tam się znaleźliśmy,
a wielu z nas zostało tutaj i modliło się.
No, teraz to już razem z dziećmi i z wnu-
kami, ta nasz grupa liczy mniej więcej
trzysta osób.

W Złocieńcu w 1961 roku
 Chciałabym wrócić tutaj do wspo-

mnień kajakowych. Ponieważ byłam
jedną z uczestniczek wyprawy w roku
1961. Czterdzieści pięć  lat temu. Wy-
prawa rozpoczęła się trzydziestego
pierwszego lipca. Była bardzo brzydka
pogoda. Tę pogodę można porównać
z pogodą wczorajszą. Właśnie tak było.
Trzydziestego pierwszego lipca lało
zupełnie beznadziejnie. Zwieźliśmy
nasz składany sprzęt tutaj z dworca
PKP, właśnie dokładnie na to miejsce.
Ono dzisiaj, teraz, trochę inaczej wyglą-
da. Ale wieża kościelna, jak już ksiądz
mówił, nie została przestawiona, jest
dokładnie taka sama. Jest mniej drzew,
ale niektóre zostały, no i całe tutaj
ukształtowanie terenu. Przypominamy
sobie, które namioty stały na górze, a
które niżej. To zostało w naszej pamięci.

Zrobiło sie pięknie
 I tak, jak dzisiaj, jest już ładna po-

goda, tak następnego dnia, po tym
paskudnym, beznadziejnym dniu,
kiedy nie dało się składać kajaków,
zrobiło się pięknie, chociaż też wła-
śnie tak trochę wietrznie, w związku z
tym rozpoczęliśmy już normalny tryb
życia. Rano, Nasz Wujek, bo tak Go
nazywaliśmy, odprawił Mszę świętą.
Zawsze w czasie takiej Mszy świętej
było bardzo króciusieńkie kazanie,
ale które dawało nam potem różne
przemyślenia, a także czasem wraca-
liśmy do nich w dyskusjach przy
ognisku.

W Złocieńcu mecz piłkarski
kawalerowie – żonaci
z Wujkiem w ataku
 Po Mszy świętej i śniadaniu

złożyliśmy kajaki. Kiedy już to
wszystko było gotowe, po obie-
dzie – tu opowiem parę  bardziej
wesołych zdarzeń, bo to wszystko
jest strasznie poważne, a myśmy
mieli momenty szalonej radości -
właśnie tutaj odbył się pierwszy
mecz piłkarski kawalerowie – żona-
ci. To już była tradycja. I Wujek,
czyli późniejszy Ojciec Święty, za-
wsze grał w tej drużynie, która mia-
ła braki. Jeżeli kawalerów było
mniej, to On dołączał do kawale-
rów, jeżeli żonatych, to do żona-
tych. Wtedy tutaj było właśnie
mniej żonatych, w związku z tym
Wujek grał, jak mi to panowie po-
wiedzieli, w ataku po stronie żona-
tych. Od razu powiem, że żonaci
wtedy wygrali 2:1.

Obecny tutaj pan profesor Tu-
rowski grał w obronie. Jest z nami
także Jacek Krupiński i dla niego, a
także dla mego świętej pamięci
męża, była to pierwsza gra w ekipie
żonatych, bo właśnie też czterdzie-
ści pięć lat temu oni czerwcu, my w

lipcu, zostaliśmy pobłogosławieni
przez Wujka, zawarliśmy związki
małżeńskie. Tak, że można powie-
dzieć, że dodatkowo to była jeszcze
nasza podróż poślubna.

Drawą pod prąd
 Następnego dnia, bo wtedy

nie było chyba ogniska, byliśmy
już bardzo zmęczeni tym wszyst-
kim, dobiegł końca pobyt na tym
miejscu. Popłynęliśmy Drawą. Z
tym, że popłynęliśmy Drawą pod
prąd na jezioro Rzepowskie. Potem
dalej już płynęliśmy Pilawą i prze-
nosiliśmy się na tamte jeziora.

Ale, jak wyglądał ten nasz dzień,
dzień wypłynięcia. Rozpoczął się, jak
zawsze, Mszą świętą. Aha, nie po-
wiedziałam, że Msza święta, tutaj, w
tym miejscu, była odprawiona na
wiosłach. Wiosła były przywiązane
do drzew, tworzyły jakby stolik, i na
tym był  przygotowany porządny
ołtarz. Ojciec Święty, znaczy Wujek
Nasz, woził zawsze ze sobą wszystkie
potrzebne do tego przedmioty. Panie
zbierały kwiatki i  Msza święta się
odbyła. Po Mszy świętej, jak zawsze,
było śniadanie, pakowanie dobytku
do kajaków, bo kajaki były złożone,
tak spuszczano je na wodę.

 Pierwsza wyprawa kajakowa
była w pięćdziesiątym trzecim. Ta
była chyba ósma. To już proszę
sprawdzić, czy dobrze policzyłam.
Był wypracowany pewien styl. Za-
wsze była jedna łódź, która była
otwierającą. Pilnowała, abyśmy się
nie pogubili na trasie. Była także łódź
zamykająca, która zasypywała dół na
śmieci, no, oczywiście, bardzo byli-
śmy porządni. A ci otwierający szu-
kali miejsca na kolejny biwak, potem
przygotowywali ognisko.

Wujek płynął na dwuosobowym
kajaku. Zawsze miał tak zwanego
majtka. To znaczy kogoś, kto płynął

przed nim. Ale w praktyce to ten
majtek wędrował z kajaka na kajak,
dlatego, że każdy z nas chciał trochę,
chociaż parę godzin porozmawiać z
Wujkiem o swoich różnych spra-
wach. To były takie, jak gdyby, indy-
widualne rekolekcje na tej trasie,
gdzie myśmy się przesiadali i mogli-
śmy wtedy pomęczyć Wujka różny-
mi mądrymi lub głupimi pytaniami. Bo
i takie się  zdarzały.

Pod wieczór poszukiwaliśmy wła-
ściwego miejsca na biwak. Po rozbi-
ciu namiotów i po posiłku siadaliśmy
przy ognisku, wspólnie śpiewaliśmy.
Czasem Wujek snuł rozważania, czę-
sto dyskutowaliśmy kończąc dzień
modlitwą. Trzymając się za ręce śpie-
waliśmy na dobranoc – Idzie noc,
słonce już zeszło z gór, zeszło z pól,
zeszło z mórz, w cichym śnie zaśnij
już, Bóg jest tuż, Bóg jest tuż.

W 1961 roku to był już drugi
pobyt Wujka na Drawie. Płynął
również później, w 1967 roku jako
kardynał. Wtedy nie przepływali
przez Złocieniec.

Z kajaka do Watykanu
 Pierwsza wyprawa Drawą, to

była wyprawa w 1955 roku, czego pa-
miątkę mają Państwo u siebie pod ko-
ściołem WNMP w postaci Krzyża i
wielkiego Głazu, które to upamięt-
niają.

Wędrówka wtedy Drawą rozpo-
częła się w Czaplinku, gdzie w tej
chwili stoi piękny Pomnik Jana Pawła
II odsłonięty w 2005 roku. Przed
chwilą go oglądaliśmy.

Mijały lata. Zmieniały się formy
naszego wspólnego wypoczynku.
No, bo rodziły się dzieci, powyra-
stały, ale nie nadawały się do wę-
drówek kajakowych, nam też za-
czynało trochę brakować sił, w
związku z tym z wędrownych kaja-
ków przeszliśmy na formę kajaków
stacjonarnych. Co roku odbywali-
śmy, chociaż tydzień, jako takich
wakacji. I właśnie o tym chciałam
jeszcze na koniec powiedzieć.

Wujek odjeżdżał z żalem
 Było to w lipcu 1978 roku. Czyli

dosłownie były to ostatnie wakacje
przed wyborem na Stolicę Piotrową.
W około trzydzieści osób byliśmy
nad przepięknym i czystym jeziorem
Kremsko. Blisko Wałcza. Tutaj, nie-
daleko. I to były tak zwane kajaki sta-
cjonarne. Wujek był  tam z nami cały
tydzień. Wypływał na jezioro, często
spacerował, dużo się modlił, dużo-
śmy dyskutowali. Wtedy często sia-
daliśmy przy jakimś stole, On wtedy
przywiózł ciasto, którym nas często-
wał, i różne dyskusje snuliśmy. Bar-
dzo było przyjemnie. Wujek z żalem
po tygodniu odjeżdżał. Nikt z nas nie
przypuszczał, co się stanie za dwa
miesiące. Dziękuję bardzo.

Notował -  Tadeusz Nosel

Opowieœæ Pani Marii Rybickiej, uczestniczki „z³ocienieckiego” sp³ywu kajakowego z biskupem Karolem Wojty³¹

WUJEK W Z£OCIEÑCU
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Parę słów w uzupełnieniu. Zostałem
zainspirowany do wypowiedzi na trochę
inny temat związany z Ojcem Świętym,
wypowiedzi w homilii naszego dostojne-
go księdza biskupa Kazimierza – powie-
dział na spotkaniu w Złocieńcu przy Po-
mniku na Połczyńskiej gość z Krakowa,
profesor Gabriel Turowski.

... żeby później się pomodlić
Dzisiaj jest dzień poświęcony Ojcu

Maksymilianowi Kolbe, dlatego pragnę do
tego nawiązać. Chciałem też uzupełnić to,
co powiedziała pani Maria Rybicka. A mia-
nowicie: w tej wyprawie, w 1961 roku, jak
policzyliśmy, było trzydzieści dziewięć
osób. To była spora grupa ludzi. Wiek był
zróżnicowany. Ludzie po czterdziestce, ja
miałem wtedy trzydzieści (chyba) jeden
lat, i ludzie młodzi, którzy byli po maturze,
względnie mieli około dwudziestu lat.

Z tej grupy trzydzieści dziewięć osób
już dołączyło do Ojca Świętego Jana Paw-
ła II w Niebie; jedenaście osób. (...) Chcia-
łem tu na pierwszym miejscu wymienić
męża naszej koleżanki Marysi, Krzysz-
tofa, który w tej wyprawie spełniał funk-
cję admirała. Myśmy mieli takie nazwy,
żeby było zabawnie. Był kapitan, był
majtek, był  też admirał, który miał wła-
dzę absolutną. A żona admirała też miała
swoją rangę. Oprócz Krzysia zmarli już
bracia Ciesielscy. Jerzy Ciesielski – do-
cent Politechniki Krakowskiej, obecny
sługa boży kandydat do chwały ołtarza.
Jego brat, Roman Ciesielski, doktor Po-
litechniki, senator pierwszej kadencji
RP. Ksiądz, kolega nasz, Marian Wójto-
wicz, był pierwszym księdzem braci Al-
bertynów. Też odszedł do Pana, jako brat
Marcin. Odeszło do Pana też dwóch
prawników – Jaś i Andrzej oraz kolega z
AGH. Także taka pani profesor z Aka-
demii Medycznej, z działu farmacji. Tu-
taj będę prosił, byśmy na końcu, za tych,
którzy tutaj byli z nami, żeby później się
pomodlić.

Stała łączność
My do Ojca Świętego, do czasu, kiedy

odszedł do Pana, tak jak koleżanka po-
wiedziała, mieliśmy stałą łączność.
Teraz mamy łączność duchową – prosimy
o wsparcie w naszych poczynaniach
życiowych. Prosimy, żeby orędował za
nami u Pana.

Tak się złożyło, że byliśmy świadkami
niezwykłego człowieka. Teraz wszyscy wie-
my, że sługa boży, przyszły święty... Myśmy
się o tę świętość ocierali. Nie zdawaliśmy so-
bie z tego sprawy. Ojciec Święty uczył nas
bez słów. Po prostu, swoim zachowaniem
wskazywał, że trzeba się modlić, że trzeba
dziękować Panu Bogu za piękno, za piękną
przyrodę, która została stworzona przez
Stwórcę. Za wszystkie trudy, które były. I
tutaj mogę powiedzieć, że był jednym z nas.
Był biskupem, później kardynałem, ale - jak
trzeba było - przenosił z nami kajaki. Te
kajaki trzeba było nieść na pasach w sześć
osób (...) żeby się  nie przełamały. On się nie
szczędził, pomagał nam, a jednocześnie
zachowywał swoją godność duszpasterza.
Tak, jak tutaj koleżanka powiedziała, zwra-
caliśmy się do niego z różnymi sprawami.
A jak mieliśmy większe problemy, ważniej-
sze, był  taki zwyczaj, że po zakończonej
wyprawie spotykaliśmy się zaraz następne-
go dnia po przyjeździe do z Krakowa na tak
zwanym “fajfie”.

Wtedy myśmy byli w łachmanach, bo
to trudno powiedzieć, ale nie mieliśmy
pod czym spać, ani na czym spać. I wtedy,
na tym fajfie, wspominaliśmy biwaki,
najładniejszy biwak, była loteria, który
był najładniejszy, która była najspraw-
niejsza łódź służbowa i tym podobne.

Jego dobroć była Nim
Ojciec Święty nie tylko uczył nas

podziwiania przyrody. Widzieliśmy Jego
dobroć. Jego dobroć była Nim. On po
prostu obejmował nas swoją dobrocią. I
myśmy to widzieli. Jak odprawiał Mszę
Świętą, to tak patrzył na te zaspane mło-
dzieńcze twarze, które przy ognisku do
drugiej w nocy jeszcze sobie tam rozma-
wiały. Ale myśmy też zdawali sobie spra-
wę z tego, że Jemu było też z nami dobrze.
Dawał temu wyraz. Tak mogliśmy oglądać
Jego dojście do papiestwa.

W 1958 roku była wyprawa rzeką
Łyną, od tej rzeki trzeciego lipca odjechał
od nas, aby wziąć w Warszawie z rąk księ-
dza Prymasa kardynała Stefana Wyszyń-
skego dekret, który Go mianował na bi-
skupa krakowskiego pomocniczego.

Widzieliśmy, jak ta droga do papie-
stwa “szła”, widzieliśmy, jak Pan Bóg do
tego Go przygotowywał.

Rodzina papieska
 Tak się złożyło, że byliśmy niejako

rodziną papieską na uroczystości rozpo-
częcia Pontyfikatu. Taki był zwyczaj, że
rodzina papieska zajmowała tam swoje
miejsce. Ojciec Święty nie miał rodziny,
myśmy byli tą rodziną, która tam siedziała.

Zamach
Moje osobiste życie zaprowadziło

mnie do wielokrotnego przebywania w
Watykanie. Wielokrotnego.  Miałem to
szczęście, niezasłużone szczęście. W
okresie zamachu, zaraz w sobotę, przyle-
ciałem do Rzymu i tam pozostałem z
krótką przerwą prawie trzy miesiące. I
widziałem, jaką opieką był  otoczony
Ojciec Święty, opieką nadprzyrodzoną.
Myśmy tam spełniali tylko taką posługę,
tak, jak to normalnie w szpitalu się to
odbywa, ale ponieważ zostałem powoła-
ny do międzynarodowej, sześcioosobowej
komisji, mogłem wszystko prześledzić po
kolei, jak z tym zamachem było.

Ja tylko bardzo krótko powiem, że
Ojcu Świętemu naliczyłem dwanaście cu-
downych zdarzeń. Pierwsze, że Agca nie

oddał strzału trzeciego, bo się pistolet
zaciął. Ten pistolet się zacina, u produ-
centa broni w Belgii powiedziano nam –
raz na milion. Ta kula, której tor został
zmieniony przez wskazujący palec lewej
ręki, tak zmieniła tor lotu, wyrządzając
oczywiście dużo szkód, że minęła na mi-
limetry tętnicę biodrową, że gdyby ta była
uszkodzona, do pięciu minut krew się cała
zbiera w jamie ciała i następuje skrwawie-
nie. Kula została znaleziona i jest w tej
chwili w koronie figury Matki Boskiej w
Fatimie. Proszę sobie wyobrazić, ta koro-
na była o wiele wcześniej przygotowana i
jest tam miejsce, gdzie ta kula od razu
pasowała. Trudno to zrozumieć, dlaczego
tak to było.

Z tych dwunastu zdarzeń wymienię
jeszcze jedno. Ojca Świętego kierowca
zawiózł w rekordowym czasie. Ksiądz
prałat Dziwisz mówił - w osiem minut.
Drugi sekretarz mówił – w dziesięć minut.
To był  rekordowy czas. Moim kierowcą
przez trzy miesiące był  Arturo M. Ile razy
patrzyłem na zegarek, najwcześniej zaje-
chaliśmy w osiemnaście minut. Proszę
sobie wyobrazić – Ojca Świętego przywie-
ziono w tak szybkim czasie i od razu był
telefon, że został uderzony. To po włosku
nie wiadomo, czy był  uderzony, czy do-
stał ataku serca. Jak Go przywieźli na izbę
przyjęć, okazuje się, że są rany postrza-
łowe i trzeba natychmiast operować. Pro-
szę sobie wyobrazić, że był  przygotowany
zespół. Umyty, gotowy. Na czele tego
zespołu był  taki skromny, o którym ga-
zety nie piszą, docent – tak zwana “złota
rączka”. On tego dokonał pierwszy, to
jego “rękoczyny” chirurgiczne miały
tam miejsce.

Później Ojciec Święty cierpiał na
chorobę wirusową. Proszę sobie wyobra-
zić. W takim natężeniu i taka skala tej
choroby – ludzie, którzy w takiej skali
chorowali... nie wracali do zdrowia. Tra-
cili przytomność. A u Ojca Świętego ten
wirus przeszedł tak obok (...).

Fatimski szlak
Dlaczego o tym mówię? Dlatego o

tym mówię, że chciałbym teraz zwrócić
uwagę na tak zwany “fatimski szlak”. Oj-
ciec Święty uznał, że to opieka Matki
Boskiej Fatimskiej. Ale dlaczego? Dlate-
go, że wyliczono, że oddanie pierwszego
strzału przez Agcę było, co do dnia, godzi-
ny, i minuty... trzynastego maja. Matka
Boska w Fatimie objawiła się też o godzinie

siedemnastej dziewiętnaście. Prasa infor-
muje, że siedemnaście, ale raczej dziewięt-
naście. I proszę sobie wyobrazić, że Ojciec
Święty, jak to sobie wszystko przemyślał,
doszedł do wniosku, że pojedzie w rok po
zamachu, aby podziękować Matce Naj-
świętszej. I w tym podziękowaniu, to Jego
zawierzenie, jak się  przeczyta, to tam jest
wyraźnie powiedziane to, co tutaj było
śpiewane po Komunii Świętej, że - Pan Bóg
swego Syna dał, ażeby ofiarować za życie
nasze. Za zbawienie nasze. -

Ojciec Święty przyjął informację od
siostry Łucji, która miała widzenie, że
matka Boska życzyła sobie, żeby zawie-
rzenie świata było kolegialne, z biskupa-
mi świata. I to miało miejsce w 1984 roku,
w roku odkupienia, dwudziestego piątego
marca. Jak sięgniemy do tego zawierze-
nia, to tam Ojciec Święty napisze, powie-
dział, wygłosił to – zawierzam swoje życie
za ludzkość. -

I to jest ta zbieżność, jak ksiądz eks-
celencja biskup powiedział, że ojciec
Maria Kolbe oddał swoje życie za Gajow-
niczka, ojca rodziny. Ojciec Święty zawie-
rzył swoje życie za ludzkość. W tym za-
wierzeniu – żeby nie było wojny atomo-
wej. Nam przez głowy nie przeniknie
myśl, że może być wojna atomowa. W
zeszłym roku ujawniono, że gdyby doszło
do konfrontacji przeciwstawnych blo-
ków, to zginęłoby ponad dwa miliony osób
(na terenie Polski – dop. mój.) Możecie
o tym sobie przeczytać. Ojciec Święty w
swoim zawierzeniu dokonał tego, że upadł
Mur Berliński. Była pierestrojka, rozpadł
się Pakt Warszawski. Nie było szansy
konfrontacji. To zawdzięczamy Ojcu
Świętemu. (...)

 I miejmy tę świadomość, jak dużo
zawdzięczamy, jak świat zawdzięcza dużo
Ojcu Świętemu. To przez prasę jest pomi-
jane. Ale na to przyjdzie pora, kiedy o
tym wszyscy usłyszą.

My zawdzięczamy Ojcu Świętemu, że
Rosjanie nie wkroczyli.  Był taki telefon
do Ojca Świętego o godzinie 23.15. Pan
Brzeziński, ważna osobistość w Stanach
Zjednoczonych, zatelefonował, że Rosja-
nie już wkraczają. Co Ojciec Święty robił?
Całą noc się modlił. Wkroczyli Rosjanie?
Nie  wkroczyli.

Sprawy narodowe
 Byliśmy świadkami tej świętości.

Moja znajomość z Ojcem Świętym zaczę-
ła się już w czterdziestym dziewiątym
roku. Tutaj byłem na tej Drawie już jako
żonkoś z dziesięcioletnim stażem. To
nasze przyglądanie się, to nasze obcowa-
nie, to nasze korzystanie z tej dobroci
Ojca, z tej Jego modlitwy za nas, wiele
osób dobrze doprowadziło i w narodowych
sprawach. Ojciec Święty bardzo się cie-
szył, gdy zdobywaliśmy stopnie naukowe,
gdy pracowaliśmy dla naszej Ojczyzny.

Na zakończenie pragnę zwrócić uwagę
na jeszcze jeden aspekt. Ojciec Święty, jesz-
cze jako ksiądz, później jako biskup, póź-
niej kardynał, w naszych spotkaniach dawał
wyraz swojego patriotyzmu. Nam nie były
wtedy znane wiersze młodzieńcze, które
pisał przed wojną. Nie znaliśmy poematu
Ojczyzna. Nie znaliśmy tych wierszy, dla
nas to było zaskoczenie. Teraz, z perspek-
tywy, możemy to powiedzieć. Ale z Ojcem
Świętym zawsze przy ognisku, gdy zbliżała
się data wybuchu Powstania Warszawskie-
go, śpiewaliśmy pieśni warszawskie. Modli-
liśmy się za powstańców Warszawy. Czytał
nam, czytał nam fragmenty historii Polski.
Widać było, że dawał nam przykład umiło-
wania ojczystej ziemi i uczył nas nie tylko
patriotyzmu, ale i tego, aby być w porządku
z Panem Bogiem.

Spisał - Tadeusz Nosel

Wspomnienie profesora doktora habilitowanego Gabriela Turowskiego

WP£YW NA LOSY ŒWIATA
Profesor Gabriel Turowski
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Album o Drawie jest jednym z
trzech produktów wytworzonych w
ramach realizacji europejskiego pro-
gramu pilotażowego ICORD. Pro-
gram dotyczył stworzenia strategii
rozwoju produktu turystycznego.
Marką powiatu drawskiego ma być
hasło “Cztery pory roku na rzece
Drawie”.

Jak nam powiedział naczelnik
Wydziału Rozwoju i Promocji
Krzysztof Czerwiński – program ma
na celu przedłużenie okresu tury-
stycznego tak, by turyści przy-
jeżdżali nad Drawę także jesienią lub
zimą, a jak przyjadą na chwilę, to
żeby zostawali dłużej. Mogło by to
mieć istotny wpływ na rozwój tury-
styki w powiecie. Temu rozwojowi
ma pomóc opracowana w starostwie
strategia rozwoju turystyki. Ten
dokument będzie przekazany gmi-
nom, które będą mogły wpisać do
niego swoje lokalne koncepcje do-
tyczące turystyki, i im samym oraz
inwestorom branżowym ma poma-
gać przy staraniu się o fundusze
unijne. Każdy chcący inwestować w
turystykę będzie mógł się nim posłu-
żyć, uzyskując dodatkowy, silny ar-
gument w postaci całościowej kon-
cepcji dla powiatu. Jest to coś na
kształt planu zagospodarowania
przestrzennego w turystyce. Strate-
gia opisuje zasoby i infrastrukturę
powiatu pod kątem jej turystyczne-
go wykorzystania. Przy okazji jej
sporządzania okazało się, że w po-
wiecie mamy dwa wyciągi narciar-
skie pod Kaliszem Pomorskim i jeden
powstaje w Żerdnie koło Czaplinka.
Czyż to nie turystyczna sensacja?

Zasoby przyrodnicze i tury-
styczne pokazuje wydany właśnie
album “Cztery pory roku na rzece
Drawie”. Opracował go zespół:
Monika Kuczyńska, Agnieszka
Brzeźniakiewicz i Jan Kubabski. Za-
wiera ponad sto kolorowych foto-
grafii pokazujących uroki rzeki Dra-
wy i gmin wzdłuż niej położonych;
Czaplinka, Złocieńca, Drawska
Pom., Kalisza Pom., oraz Drawna.
Zdjęcia pokazują piękno przyrody
Pojezierza Drawskiego; roślinność,
zwierzęta, krajobrazy, ale też obiekty
kulturalne, historyczne i turystycz-
ne warte odwiedzenia i obejrzenia;
pomnik papieża w Czaplinku, ruiny

Jest strategia rozwoju produktu turystycznego

Doczekaliœmy siê albumu o Drawie

zamku Drahim w Starym Drawsku,
stanicę wodną w Złocieńcu, wyroby
pracowni ceramicznej w Warniłęgu,
pałace w Darskowie, Karwicach,
Wąsoszy, Bobrowie, spichlerz w
Giżynie, znakomicie zachowaną
elektrownię wodną w Borowie.

Niestety, wydawcy nie ustrzegli

się błędów, przede wszystkich “stra-
tegicznych”, czyli związanych z re-
alizacją założonego celu; w albumie
nie ma podziału na tytułowe pory
roku, zabrakło zdjęć z okresu zimo-
wego, za mało jest fotografii odwo-
łujących się do historii tych ziem,
czyli czegoś dla turystów zachod-

nich, jak chociażby wzmianki o archi-
tektonicznych dziełach Waltera Gro-
piusa i naddrawskich kościołach.
Trudno przecież chwalić się blokami
mieszkalnymi. No i błąd wręcz szkol-
ny – nie zamieszczono mapy pokazu-
jącej opisywany teren, na tle Euro-
py, Polski, województwa. Można
mieć nadzieję, że tak pięknie pokaza-
na przyroda spowoduje, że turyści
dotrą tu jadąc nawet przez Japonię.
Teraz pozostaje zadbać, by album
trafił pod aluminiowe “strzechy”
wieżowców w Londynie, Berlinie,
Brukseli. I zanim zaleje nas fala tury-
stów – realizować strategię, a to
może być dużo trudniejsze, niż wy-
danie albumu. Piękna przyroda po
prostu jest. Resztę trzeba zrobić.

Kazimierz Rynkiewicz

(POWIAT) Niedawno ukaza³ siê ³adnie wydany
album “Cztery pory roku na rzece Drawie”.
To zas³uga pracowników Wydzia³u Rozwoju
i Promocji starostwa, którzy przygotowali go
w ramach realizacji strategii rozwoju
produktu turystycznego.

Wkomponowany w krajobrz pomnik papie¿a
staje siê powoli wizytówk¹ Czaplinka

(ZŁOCIENIEC) Na ulicy Armii Polskiej w Złocieńcu, tuż za znaną restauracją, jest duży plac
pełniący jakby trzy funkcje. 1 - Mini boiska piłkarskiego z bramką wyrysowaną na ścianie, 2 -
drogi dojazdowej pod okna mieszkań i 3 - dzikiego parkingu. Zresztą, w stanie dzikości absolutnej
jest tam właściwie wszystko.

Aby niepotrzebnie nie utyskiwać, zatrzymujemy się tylko przy pytaniu następującym: jak to
się dzieje z przeróżnymi radnymi w Złocieńcu przez dziesięciolecia, że w samym centrum miasta,
dwieście metrów od Urzędu Miasta, przez owe dziesięciolecia mamy do czynienia z taką dziko-
ścią zupełną. Bez odpowiedzi na takie podstawowe pytania, dalsze rządzenie miastem trzeba
zawiesić na kołku i powołać wreszcie symboliczny zarząd komisaryczny gminy, który miałby za
zadanie odpowiedzieć na takie pytania właśnie.                                                                          (n)

Dwieœcie metrów od Urzêdu Miasta ¿ycie na dziko

SYMBOLICZNY ZARZ¥D
KOMISARYCZNY GMINY
NA ULICÊ ARMII POLSKIEJ
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(ZŁOCIENIEC) Porażające swą
wysokością porażki ponoszone
przez juniorskie zespoły Olimpu Zło-
cieniec domagają się zajęcia się nimi.
Kto powinien tego dokonać w pierw-
szej kolejności, aby polska piłka mia-
ła z tego tak potrzebne jej korzyści?

W pierwszej kolejności rodzice
młodziutkich piłkarzy. Oto, co po-
wiedział jeden z nich; - Mało kto tre-
nuje. Owszem, do Klubu się zgła-
szają, wyrabiają sobie potrzebne
dokumenty i na tym to się kończy.
Gdy przychodzi grać, to mało kto jest
na stadionie, albo na wyjazdach. Na
treningi nie chodzą. Są tacy, którzy w
ogóle się nie pojawiają ani na trenin-
gach, ani na meczach. Ale, jak
przyjdą, to chcą grać, jakby nic się
nie stało. -

Z tak przygotowanym do upra-

wiania sportu młodym człowiekiem
Klub sobie nie poradzi, choćby nie
wiem, jakich fachowców do pracy
ściągnął. Jeśli do akcji nie wkroczą
sami rodzice, to nic z tej złocieniec-
kiej piłki nie będzie.

Powinna interweniować szko-
ła. Wychowawcy, nauczyciele
wuefu. Przecież to jest ich mło-
dzież, to oni za takie postępowa-
nie młodych sportowców są też
odpowiedzialni. Czyż nie?

Także nauczyciele religii. Jak
może otrzymywać promocję do na-
stępnej klasy ktoś, kto nie wie-
dzieć czemu, wobec siebie i  in-
nych, tylko udaje sportowca, ale
nim nie jest. A wszyscy mu na to
zezwalają, kompletnie nie wywią-
zując się ze swych rodzicielskich i
zawodowych obowiązków.

Z wolna cichną jęki po klęsce
polskiej piłki w Niemczech. Niby
już wszystko w porządku. Już się
zapomina. Tylko, że nie da się za-
pomnieć. Juniorzy Olimpu w kilku
pierwszych meczach dwa razy
przegrali dziesięć do zera, a raz
szesnaście. Tu, w Złocieńcu, na
oczach całego województwa sta-
rannie przygotowuje się kolejną
klęskę polskiej piłki. Uczestniczą w
tym Szanowni Rodzice młodziut-
kich piłkarzy, ich Wychowawcy i
Nauczyciele w szkołach, Nauczy-
ciele Religii i Grupy Środowisko-
we. Tak się pracuje nad klęską, któ-
ra przed nami wszystkimi. A boisko
przy Szkole Podstawowej w Zło-
cieńcu oczywiście dalej pod wodą.
Tak już kolejny miesiąc.

Tadeusz Nosel

Gdzie s¹ rodzice? Gdzie s¹ wychowawcy i nauczyciele?
Gdzie s¹ nauczyciele religii? Gdzie s¹ kibice?

JAK W ZŁOCIEŃCU PRZYGOTOWUJE SIĘ
KOLEJNĄ KLĘSKĘ POLSKIEJ PIŁKI NOŻNEJ

(ZŁOCIENIEC) I w tym roku centrum Złocieńca nie jest przygo-
towane do sezonu turystycznego tak, jak nawet w najskromniejszym
wymiarze można by się spodziewać. Ta dzielnica miasteczka, komplet-
nie zaniedbywana przez lata, jeszcze długo zaniedbaną pozostanie, gdyż
stopień jej zniszczenia jest tak wielki, że nie da się tego odrobić w krót-
kim czasie.

Nie mniej jednak, kompletnie wypaloną przez słonce tablicę informa-
cyjną zainstalowaną tuż przy Urzędzie, można by wymienić na nową. (t)

S£OÑCE WYPALI£O
TABLICÊ
INFORMACYJN¥

(ZŁOCIENIEC) Pisaliśmy o po-
kiereszowanym oznaczeniu przy-
stanku PKS w pobliżu bramy stadio-
nu Olimpu. Już wszystko w porząd-
ku. Na stelażu jest także czytelny
rozkład jazdy.

Oczekując w tym miejscu na auto-
bus, warto zwrócić uwagę na nieby-
wałe piękno tej alei. U jej zwieńcze-
nia, w kierunku na Połczyn, w kamie-
niu Zajączek zwany Złocieniasz-
kiem, a tak naprawdę to Falkenburg-
czyk. Nie wolno mieszać w historii
własnymi na nią pomysłami.          (tn)

Tu¿ przy Urzêdzie Tam warto przyjrzeæ siê
niebywa³ej alei

PRZYSTANEK
JUŻ NA CACY

(ZŁOCIENIEC) Jeżeli miesz-
kańcy ulicy Gliniastej i 15 Sierpnia
chcą zadbać o to, by ich ulice były
ujęte w planie remontów w przy-
szłym roku, muszą ze swymi rad-
nymi zadbać o to już teraz. Pro-
blem zgłaszany kilka tygodni
temu na obradach samorządu
spotkał się z odmową, gdyż re-
montów nie było ani w ich planie
na ten rok, ani w budżecie.     (n)

Gliniasta i 15 Sierpnia
do planu i do bud¿etu

JU¯ TERAZ
TRZEBA
POMYŒLEÆ O
PRZYSZ£YM
ROKU

Uliczka Jaœminowa

Uliczka Kwiatowa
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Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 091 39 73 730

Sprzedam działkę budowlaną,
uzbrojoną, pow. 462 mkw. na
osiedlu Sucharskiego w Resku.
Tel. 091 395 25 26 po 20.00 lub
0692 413 918.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. 27 mkw. - stare budow-
nictwo - piece. Tel. 094 364 71 23
lub 515 263 164.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Sprzedam niedrogo dwie palmy -
2,20 m i 1,5 m. Są bardzo piękne,
rozłożyste. Tel. 0600 583 470 - Łobez

Sprzedam komplet wypoczynko-
wy, używany. Tel. 502 744 461.

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.
Sprzedam mieszkanie w Łobzie

57 mkw., 3 pokoje, własnościowe,
ogrzewanie gazowe, podwyższony
standard. Cena do uzgodnienia.
Tel. 602 252 730.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

US£UGI MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

INNE

MOTORYZACJA

PRACA

Sprzedam Volkswagen Passat
GLGTI, rok prod. 1987, pojemność
1,8 benzyna, stan licznika 167 000
km., centralny zamek, elektryczne
lusterka. Stan bardzo dobry. Cena
2500 zł. Tel. 091 397 40 06.

Sprzedam Opel Astra 3, rok
prod. 12/2004, przebieg 15.000
km., pełne wyposażenie, stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia.
Tel. 600 938 295 lub 602 252 730.

NAUKA
Szkoła kosmetyczna „AKADEMIE

PRENIER” w Stargardzie Szczeciń-
skim ogłasza nabór do klas pierw-
szych. Zapisy przez szkołę w Szcze-
cinie. Tel. 091 421 29 60.

Zartudnię muraży, pracowników
na elewację. Tel. 0 663 605 788

PRACA

Student udzieli lekcji z informaty-
ki głównie dla osób starających się
o pracę w biurze - Węgorzyno -
Łobez. Tel. 889 777 667.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

US£UGI

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XXXI)

Gmina cz. 6
Oczywiście nie jestem za nie

dopuszczeniem do udziału w na-
szych gminnych stowarzysze-
niach osób spoza naszych gmin.
Zresztą byłoby to wbrew zasadzie
zapisanej w ustawie o stowarzy-
szeniach. Chciałbym jedynie
zwrócić uwagę na brak konse-
kwencji w postępowaniu władz
gminnych. Skoro zostały stworzo-
ne przepisy regulujące jakieś za-
gadnienie, to powinny być prze-
strzegane. Do przestrzegania po-
wstałych norm  prawa gminnego
powinny być zobligowane obie
strony. Władze gminna i stowarzy-
szenia. I jeszcze bardzo ważne,
wszystkie podmioty konkursowe
powinny być traktowane na jedna-
kowych zasadach. Nie może być
różnego traktowania stowarzy-
szeń. Albo obracamy się w tych sa-
mych realiach i przestrzegamy
tego samego prawa albo udajemy
przejrzystą gminę.

Każde stowarzyszenie oprócz
środków gminnych posiada fundu-
sze pochodzące z innych źródeł.
Opisywany tutaj UKS “Szkwał” w
2005 roku 22% całości dochodów
wypracował sobie sam. Trudno mi
powiedzieć jak wyglądały przy-
chody pozabudżetowe w podziale
na rodzaje, bo to jest do wglądu
tylko dla poszczególnych dar-
czyńców. Chciałbym w tym miej-
scu podkreślić jedynie, że pewnie
każde stowarzyszenie posiada
środki spoza budżetu gminy i te
środki niech sobie przeznacza na
zawodników spoza gminy. Są to
środki wypracowane prze stowa-
rzyszenie i niech samo stowarzy-
szenie nimi rozporządza. Wydaje
mi się, że nasze gminy nie są aż tak
bogate, by było je stać na rozdaw-
nictwo i tak skromnych budżetów.
I jeszcze jedno. Zakaz wydawania
środków gminnych na zawodni-
ków spoza gminy skłoni  władze
stowarzyszeń do poszukiwania
wśród naszej gminnej młodzieży
przyszłych zawodników. Naj-
prostszą sprawą jest zaciąg z in-
nych gmin. Ale co z naszą mło-
dzieżą, dlaczego nie może ona ko-
rzystać z naszego gminnego
sprzętu? Oczywiście w sprawie
korzystania ze sprzętu zakupio-
nego z naszych gminnych podat-
ków, też powinniśmy stworzyć
normy prawne. Należałoby zasta-
nowić się, czy i w jakim stopniu
zawodnicy spoza gminy powinni
partycypować w kosztach utrzy-
mania sprzętu. Przed przekaza-
niem łodzi Cadet zawodnikom z
Koszalina łódka została wyre-
montowana na koszt podatników
Złocieńca. My jako gmina ponosi-
my koszty, a ze sprzętu korzysta
młodzież spoza gminy. Natural-
nie, że zupełnie inny wydźwięk
kosztów usprzętowienia byłby
przy zawodnikach piłki nożnej.
Dlatego też wydaje mi się, że jest
to problem do rozwiązania dla po-
wstałej Rady Sportu. Jeszcze raz
powtórzę, podczas, kiedy jedne-

mu stowarzyszeniu odmówiono
wsparcia finansowego dla dzieci
z gminy Złocieniec, inne stowa-
rzyszenie wydawało nasze gmin-
ne pieniądze na dzieci z Koszali-
na. Klub, jako powód takiego go-
spodarowania naszymi  podatka-
mi podał brak wyszkolonych
kadr do pływania na takim sprzę-
cie. W chwili  obecnej można snuć
różne wnioski. Można tłuma-
czyć, że niezbyt dobrze opraco-
wano zasady konkursowe, że
nikt nie przewidział takiego
przebiegu wydarzeń, lecz fakt
pozostaje faktem. W UKS
“Szkwał” z pieniędzy podatni-
ków Złocieńca opłacano starty
na zawodach i remonty sprzętu
młodzieży z Koszalina, pomimo
zapisu w warunkach konkursu,
że mogą w nim uczestniczyć sto-
warzyszenia zamierzające reali-
zować zadania na rzecz miesz-
kańców gminy Złocieniec. Ale
kiedy w swoich szeregach ma się
takich mocodawców jak Bur-
mistrz i były Przewodniczący
Rady to...

Zastanawiające jest, dlaczego
brak w Złocieńcu wyszkolonej
młodzieży? Dlaczego w UKS
“Szkwał” brak wyszkolonej mło-
dzieży? Skoro klub ten mieni się
klubem sportowym, a może to
tylko pozór? Dlaczego w żeglar-
stwie sprawa właściwego wy-
szkolenia to tak bardzo ważny
problem? Żeglarstwo to specy-
ficzny sport. Bardzo narzekamy
jako żeglarze, że wszelkie zawo-
dy odbywają się daleko od brze-
gu. Zawodnik pozostaje sam.
Wszelkie decyzje musi podejmo-
wać bez żadnej konsultacji z
opiekunem czy trenerem. Jeżeli
do tego dodamy wiek początku-
jącego zawodnika (10 lat).
Żeglarstwo sportowe to zmaga-
nie się z własnymi słabościami, z
nie zawsze przyjazną naturą, z
konkurentami, a gdy dołożymy
do tego źle przygotowany
sprzęt, obraz będzie pełny.

Wydaje mi się, że nie zawsze
trzeba mówić, że jest się klubem
sportowym, bo wtedy rodzi się
oczekiwanie wyniku. Żeglarstwo
to sport techniczny, to ciągła pra-
ca przy sprzęcie. Dochodzi do
tego potrzeba bardzo dobrego
przygotowania motorycznego.
Siła, wytrzymałość, zwinność to
podstawy. Można zapytać się -
po co? Większość oczami wy-
obraźni widzi żeglarza poruszają-
cego się po wodzie z piękną pa-
nienką na dziobie. Drodzy Pań-
stwo, nic bardziej mylnego.
Żeglarstwo regatowe to ciężka
praca nad motoryką, nad sprzę-
tem, nad techniką żeglowania i
przepisami żeglarskimi. Kiedy w
2000 roku przygotowywałem

syna do startu w Mistrzostwach
Świata w Łebie nie doceniałem tego
wszystkiego. Popełniliśmy olbrzy-
mi błąd. Konsekwencje tego mogły
być nieodwracalne. Otóż sprawa naj-
istotniejsza. Przed regatami trzeba
zapoznać się z warunkami panujący-
mi na akwenie przyszłych zmagań.
Wiedzieliśmy, że nasza impreza
główna odbywać się będzie na otwar-
tym morzu. Dlatego powinniśmy jak
najwięcej na podobnych akwenach
przebywać. Niestety, nasze prawo
jest tak skonstruowane, że ciężko
jest znaleźć miejsce, gdzie można
zejść na wody morskie z portu.
Wprawdzie trenowaliśmy kilka razy
w Dziwnowie, spychając łódki z pla-
ży, ale nie było to w warunkach sil-
nowiatrowych. Regaty w warunkach
morskich mogą odbywać się do
ośmiu w skali Beuforta. To mogą  wy-
trzymać tylko ludzie bardzo dobrze
przygotowani fizycznie. Mateusz
Kusznierewicz podczas wyścigu
trwającego około jednej godziny
wykazywał tętno w granicach 160 na
minutę. Na tak ciężką pracę mogą
pozwolić sobie tylko bardzo dobrze
przygotowani fizycznie zawodnicy.
Przebywanie na morzu pozwala
również zwalczyć objawy choroby
morskiej. Myślenie o jej efektach
zabija zupełnie ducha walki i pozba-
wia jakichkolwiek szans na sukces.
Jeden z bardzo ważnych elementów
przygotowania to poznanie odpo-
wiedniej techniki żeglowania. Jest
ona zdecydowanie różna na morzu
od tej z jeziora. Pamiętajmy, wszel-
kie najważniejsze imprezy odbywają
się w chwili obecnej właśnie na akwe-
nach otwartych. Oczywiście nie za-
wsze musimy korzystać z drogich
wyjazdów nad morze. Bardzo wiele
imprez centralnych odbywa się w
Pucku. Bardzo zbliżone warunki ja-
kie panują w Pucku można znaleźć na
dużym Jamnie. Tak więc poszukiwa-
nie odpowiednich akwenów to też
sztuka podparta wiedzą i doświad-
czeniem.

Kolejny element to odpowiednie
dotrymowanie (przygotowanie)
sprzętu. Technika żeglowania to tak-
że odpowiedni dobór żagli, masztów.
To odpowiedni sposób zestrojenia
wszystkich elementów łodzi. To od-
powiedni sposób prowadzenia żagli
i poruszania się po łódce. Nam zabra-
kło tego wszystkiego w 2000 roku.
Jednak wynieśliśmy pewne do-
świadczenia. Ja jako opiekun, spon-
sor i menager, a syn jako zawodnik.
Na pewno nie udało się nam wyelimi-
nować wszystkich nieprawidłowo-
ści. Dlaczego opisałem tutaj te histo-
rię? Otóż chciałbym pokazać jak
wiele elementów decyduje o sukcesie
w żeglarstwie. Jak wiele pracy trze-
ba włożyć, aby osiągnąć założony
cel. Myślę, że podobnych nie popeł-
niliśmy w kolejnych latach, kiedy to
w 2001 roku syn był czwartym ju-

niorem w Polsce, a w 2002 trzecim
w swojej klasie.

Parę razy miałem przyjemność
oglądać jak wyglądają wyjazdy za-
wodników UKS “Szkwał” na po-
ważne imprezy. Przykro czasami
było patrzeć, kiedy ludzie męczą się
na morzu rozłożeni chorobą mor-
ska, kiedy nieomal po każdym wy-
ścigu trzeba naprawiać sprzęt, kie-
dy brak podstawowych materiałów
do wymiany, kiedy sił nie starcza,
kiedy nie bardzo wiadomo jak pora-
dzić sobie z wiatrem oraz falami.
Lecz najgorsze, strach w oczach
przed wyjściem w morze. I nie cho-
dzi tutaj o naśmiewanie, o kpinę,
szkoda tej młodzieży. Bardzo pro-
sto sprawdzić rzetelność tego frag-
mentu tekstu. Wystarczy spojrzeć
na wyniki. Odpowiednia ich analiza
da odpowiedź na postawione za-
rzuty. Kiedy w  2002 roku Mistrzo-
stwa Okręgu rozgrywane były na
jeziorze Dąbie, to z UKS “Szkwał”
pływały tylko dwie łodzie. Reszta
stała w porcie, bo wiało. Czyż nie
szkoda tej młodzieży? W 2003 roku
w Złocieńcu  rozegrano ogólnopol-
skie regaty. W jednej z klas wystar-
towały cztery łódki z UKS
“Szkwał” i nikt inny. Oczywiście,
po tak wspaniałym sukcesie były
nagrody. Pod koniec sezonu wyjazd
na Mistrzostwa Polski do Pucka
trzech łodzi i sama końcówka staw-
ki. Wyniki nie kłamią. Ciekawe, czy
te zestawienia oglądają włodarze
gminni, którzy wciąż są przekonani
o wspaniałych sukcesach żeglarzy
spod bandery UKS “Szkwał”. Jako
potwierdzenie postawionej tutaj
tezy przytoczę kilka wyników
“najlepszego” zawodnika klubu.
Nagrody na naszych podwórko-
wych regatach. Regatach nie reje-
strowanych w rankingach ogólno-
polskich, nie wliczanych do punk-
tacji pucharowej. Wyniki z imprez
pucharowych rok  2002 . Kamień
Pomorski; startuje 104 zawodni-
ków, lokata 96, Charzykowy; na  55
startujących 49 lokata, Puck; na 118
żeglarzy 94 lokata, Myślibórz star-
tujących 21 miejsce 12, Gdynia na
86 uczestników 70 lokata. I wszyst-
ko byłoby okej, bo nie wynik jest
najistotniejszy. Lecz kiedy słyszę o
wspaniałych sukcesach sporto-
wych żeglarzy z UKS “Szkwał” to
proszę o pokazanie wyników. Wy-
niki przedstawiłem. I nie można w
tym momencie mówić o kiepskim
przygotowaniu sprzętowym.
Nowy kadłub, nowy żagiel i nowe
co tam tylko możliwe. W nagrodę za
wspaniałe wyniki w roku następ-
nym znów nowa łódka.

Tezę o wynikach powtarzają
włodarze gminni. Rozumiem nie
każdy zna się na odczytywaniu
sprawozdań z regat, a może nie
wszystkie wyniki są pokazywane.
Może pokazuje się tylko te, które
mogą zobaczyć osoby przydziela-
jące kasę. I trzeba pozazdrościć sto-
warzyszeniu osoby posiadającej
tak wielki dar przekonywania. Cdn.

Zbigniew Solecki
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(DRAWSKO POM.) Po nieuda-
nym starcie, a raczej falstarcie V ligi
koszalińskiej, do której miało awan-
sować pięć zespołów klasy okręgo-
wej, od nowa rozpoczął się bój o gra-
nie w V lidze w przyszłym roku. Nikt
nie zamierza jednak celować w czwar-
te lub piąte miejsce premiowane
awansem. Walka toczy się o pierwsze
i to niespodziewanie pomiędzy Olim-
pem Złocieniec a Drawą Drawsko
Pom. W tej rywalizacji wyprzedzają
one nawet Pogoń Połczyn Zdrój, lide-
ra wiosennych rozgrywek.

Rywalizacja zapowiada się pa-
sjonująco, bo jak na razie Drawa z
Olimpem idą „łeb w łeb”. Drawa jest
liderem mając lepszy stosunek bra-
mek. Ciekawe, który „koń” pierwszy
się potknie.

Drawa rozpoczęła ligę kanonadą
w meczu z Drzewiarzem Świerczyna
strzelając sześć bramek (6:1). Dwa
trafienia zaliczył Korczyński, po jed-
nym Kapeliński, Śledź, Dudek i Piłat.
Drugie zwycięstwo nie było już tak
spektakularne, ale za to na boisku
Głaza Tychowo. Drawa wygrała tam
2:1 po golach Piłata i Kapelińskiego.
Później 3:0 z LZS Karsibór, po bram-

kach Sidła, Kapelińskiego i Kor-
czyńskiego. Tych dwóch napastni-
ków toczyło między sobą rywaliza-
cję o miano najlepszego strzelca dru-
żyny, a także ligi. Chwilowo tę rywa-
lizację rozstrzygnął mecz w Kaliszu
Pomorskim z tamtejszą Calisią, gdzie
Kapeliński strzelił aż pięć bramek, co
rzadko zdarza się na ligowych bo-
iskach. Jedną bramkę dorzucił Du-

dek i Drawa wygrała 6:0. Wczoraj w
Pucharze Polski drawszczanie poko-
nali ligowego partnera Pomorzanin
Sławoborze 3;0, więc to już piąty
mecz z rzędu bez porażki. Warto od-
notować, że w tych meczach Drawa
straciła tylko dwie bramki, co jest
niewątpliwie zasługą grającego na
stoperze trenera Andrzeja Pedrycza
i pewnie broniącego bramki Roberta

DRAWA NOKAUTUJE RYWALI

Drawa Drawsko Pomorskie: Robert Pi³at i £ukasz Rybicki (bramkarze), Mariusz Jakubowski, Andrzej
Pedrycz (graj¹cy trener), Tomasz Wyrzykowski, Dominik Chudecki, Ernest Marcinkowski, Szymon Nachim,
Kamil Przybysz, Pawe³ ̄ uk, £ukasz ŒledŸ, Tomasz Side³, Damian Korczyñski, Artur Kapeliñski, Pawe³
Jacków, Marcin Kañczugowski, W³adys³aw Hornostaj, Mariusz Trawiñski oraz - nieobecni na zdjêciu
- Rafa³ ̄ uk i Dawid Dudek. Asystent trenera Roman Bogin, kierownik dru¿yny Zbigniew Bramiñski.

Piłata. Warto też podkreślić, że Dra-
wa gra swoimi wychowankami, a je-
dyni “cudzoziemcy” to Tomek Sideł
z Węgorzyna i młody Dawid Dudek
z Łobza. Trenersko Pedrycza wspo-
maga Roman Bogin.

W sobotę Drawa podejmuje na
swoim stadionie Błonie Barwice.
Początek meczu o godz. 15.

Kazimierz Rynkiewicz

Drawa: Robert Piłat – Tomasz
Wyrzykowski, Andrzej Pedrycz, Er-
nest Marcinkowski, Szymon Nachim,
Kamil Przybysz, Paweł Żuk, Łukasz
Śledź, Tomasz Sideł, Damian Kor-
czyński, Artur Kapeliński. Trener
Andrzej Pedrycz.

Bramki: Korczyński 2, Kapeliński.

Drawa wczoraj podejmowała
swojego ligowego rywala Pomorzani-
na Sławoborze. Pierwszą połowę
można uznać za rozgrzewkę drawsz-
czan, którzy szturmowali bramkę
Pomorzanina, ale robili to mało sku-
tecznie. Sławoborzanie za to dość sku-

tecznie opanowali łapanie napastników
Drawy na spalonego i to wytrącało ich
z narzuconego tempa gry. Goście tylko
przez pół godziny próbowali dotrzy-
mać tempa, później osłabli i coraz rza-
dziej zagrażali bramce bronionej przez
Piłata. Do przerwy udało im się utrzy-
mać wynik bezbramkowy.

Po nabraniu sił w przerwie wytrzy-
mali z czystym kontem jeszcze na-
stępne pół godziny, ale tylko dzięki źle
ustawionym celownikom drawszczan,
którzy niemiłosiernie pudłowali, mar-
nując wiele okazji. Gole wisiały na
włosku. Włosek zerwał się w 80. min.
Worek z bramkami rozwiązał Kor-

czyński, drugiego gola dorzucił Kape-
liński, a kanonadę zakończył ponow-
nie Korczyński. Jak na lidera okrę-
gówki strzelającego po sześć bramek
w meczach ligowych, 3:0 to wynik
średni, ale zupełnie wystarczający,
by dalej grać w Pucharze Polski.  KAR

DRAWA Drawsko Pom. - POMORZANIAN S³awoborze 3:0 (0:0)

Wystrzałowa końcówka

Artur Kapeliñski i Roman Bogin
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Wyniki i tabele
KLASA OKRÊGOWA
Grupa południowa - 4 kolejka
CALISSIA Kalisz Pomorski - DRAWA
Drawsko Pomorskie 0:6, OLIMP Zło-
cieniec – PIONIER Borne Sulinowo 3:0
(0:0), LECH Czaplinek – POGOŃ Po-
łczyn Zdrój 1:1, LZS Karsibór – Orzeł
Wałcz 1:3, Głaz Tychowo – Spójnia
Świdwin 6:0, Darzbór II Szczecinek –
Zawisza Grzmiąca 2:1, Drzewiarz
Świerczyna – Pomorzanin Sławoborze
2:4, Błonie Barwice – Orzeł Łubowo 0:2.

TABELA
1. DRAWA DRAWSKO   4   12   17:2
2. OLIMP ZŁOCIENIEC 4   12   15:5
3. Orzeł Wałcz       4   10   12:4
4. Lech Czaplinek       4    8    15:3
5. Orzeł Łubowo       4    7    7:4
6. Pogoń Połczyn Zdrój    4    7    7:7
7. Pomorzanin Sławob.     4     6  11:9
8. Błonie Barwice       4    5   11:8
9. Pionier 95 Borne       4     5    4:5
10.  LZS Karsibór       4    4    5:9
11. Calisia Kalisz Pom.     4    4    7:13
12.  Głaz Tychowo                4     3    11:11
13.  Darzbór II Szcz.      4    3     3:9
14.  Drzewiarz Świerczyna 4    3     6:14
15.  Zawisza Grzmiąca       4    1     4:12
16.  Spójnia Świdwin         4    0    1:21

LIGA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW
Juniorzy starsi - 3 kolejka rozgrywek
ARKONIA SZCZECIN – OLIMP
ZŁOCIENIEC 10:0, Lech Czaplinek –
Energetyk Gryfino 1:4, Flota Świnouj-
ście – Wielim Szczecinek 3:1, Piast
Choszczno – SALOS Szczecin 1:0, Żaki
94 Kołobrzeg – KP Police 0:3, Stal
Szczecin – Pogoń Szczecin 2:0, Darz-
bór Szczecinek – Orzeł Wałcz 0:5, Bał-
tyk Koszalin – Błękitni Stargard 3:1.

TABELA
1 KP Police 3 9   7:0
2 Stal 3 7   14:2
3 Energetyk 3 7   10:4
4 Orzeł 3 7     9:3
5 Arkonia 3 6   11:1
6 SALOS 3 6   12:6
7 Bałtyk 3 6   10:6
8 Pogoń 3 4    5:5
9 Piast 3 4    3:3
10 Błękitni 3 3    8:7
11 Flota 3 3    4:8
12 Darzbór 3 3    7:12
13 Lech 3 2    6:9
14 OLIMP 3 1    2:22
15 Żaki 94 3 0    2:10
16 Wielim 3 0    6:18

Juniorzy m³odsi
ARKONIA SZCZECIN – OLIMP
ZŁOCIENIEC 16:0, LECH CZAPLI-
NEK – ENERGETYK GRYFINO 0:3,
Bałtyk Koszalin – Błękitni Stargard 1:3,
Darzbór Szczecinek – Orzeł Wałcz 3:2,
Flota Świnoujście – Wielim Szczecinek
3:4, Piast Choszczno – SALOS Szcze-
cin 1:5, Żaki 94 Kołobrzeg – KP Police
1:5, Stal Szczecin – Pogoń Szczecin 5:0.

TABELA
1 Arkonia 3 9   22:1
2 SALOS 3 9   21:4
3 Stal 3 9   11:0
4 Błękitni 3 6   15:5
5 KP Police 3 6    9:5
6 Energetyk 3 6    7:3
7 Pogoń 3 6    7:5
8 Wielim 3 6     8:15
9 Lech 3 4    3:4
10 Bałtyk 3 3    5:8
11 Piast 3 3    3:7
12 Darzbór 3 3    5:16
13 Orzeł 3 1    3:6
14 Flota 3 0    7:12
15 Żaki 94 3 0    1:15
16 OLIMP 3 0     0:21

(ZŁOCIENIEC) Czwarty mecz
Olimpu Złocieniec w lidze okręgowej, a
drugi przed własną publicznością, od sa-
mego początku był bardzo trudny także
i dlatego, że trzy poprzednie Olimp zde-
cydowanie wygrał. Czytelne oczekiwa-
nie na trybunach na bramki, piłkarzom
biało – zielonych gry nie ułatwiało. Na
ławie pozostali: Arek Jaworski w bramce,
Karol Lewandowski (obrona), Patryk
Czermanowicz (obrona), Grzegorz Czer-
manowicz (pomoc), Paweł Bielak (po-
moc), Krzysztof Leoniewski (atak).

Zaczęło się bardzo niedobrze. Przy
milczących trybunach gracze Pioniera
momentami poczynali sobie bardzo nie-
bezpiecznie. Nonszalancka strata piłki
przez Tomasza Kusia (11 minuta) zakoń-
czyła się wjazdem na pole karne napast-
nika gości i strzałem po ziemi w prawy róg
bramki. Fenomenalna obrona Michała
Liszki pozwoliła na zachowanie bez-
bramkowego remisu. W innej sytuacji
Andrzej Bębas nie nadążył za tym samym
napastnikiem i ten znów, na szczęście,
przegrał pojedynek sam na sam z Liszką.
Olimp do tej pory nie stworzył ani jednej
sytuacji bramkowej, a mógł już przegry-
wać zero do dwóch.

W pierwszej połowie na wyróżnienie
w Olimpie zasłużył tylko Michał Liszko.
Gra się nie układała. Pomocnicy nie mieli
koncepcji na jej poprowadzenie. Środek
pomocy rozgrywanie rozpoczynał od
kiwek tracąc piłki i budząc głośne odruchy
niezadowolenia na trybunach.

Bramkę dla Olimpu z piętnastego
metra mógł zdobyć Paweł Czermano-
wicz, ale w ostatniej chwili silny strzał
zablokował obrońca i piłka wyszła na rzut
rożny. Przed końcem pierwszej części
gry z lewej strony odważnie ruszył do
przodu Tomasz Kuś, dośrodkował dłu-
gim podaniem na głowę Grzegorza Rosz-
czyka, który uderzył „główkę” w ziemię,
ale minimalnie niecelnie. To był najładniej-
sza akcja tej części gry.

Pierwsza połowa ze strony Olimpu
toczyła się w wolnym tempie. W linii
ataku nie było właściwie nikogo, do kogo
można by adresować piłki. Pomoc wikła-
ła się w nikomu niepotrzebne pojedynki,
z których absolutnie nic nie wynikało. Po
jednej z takich  strat napastnik gości był
sam na sam z Liszką. Obrona Olimpu
bardzo niechętnie zawężała pole gry
zmuszając cały zespół do prowadzenia
boju z Pionierem na całej długości boiska.
W momentach, gdy Olimp wyraźnie
skracał pole gry, Pionier zaczynał się gu-
bić. Obrona gospodarzy jednak niezbyt
długo trzymała przeciwnika w takim sza-
chu bojąc się – i słusznie – szybkich kontr.
Bojaźń obrony Olimpu przed kontrami

wynika z braków szybkościowych całej
formacji, na co trzeba zwracać na trenin-
gach szczególną uwagę. Poprawienie
szybkości i zwrotności obrony złocie-
nian może być kluczem do zwycięstw w
kolejnych pojedynkach.

Druga połowa rozpoczęła się bez ja-
kiejkolwiek zmiany w Olimpie. Dopiero
po kwadransie trener Kazimierz Chojnac-
ki na boisko wprowadził Grzegorza Czer-
manowicza, Pawła Bielaka i Krzysztofa
Leoniewskiego.

Zmiana aż trzech graczy była ryzy-
kowna, ale – jak się okazało – przeprowa-
dzona z wielkim wyczuciem. W Olimp
wstąpił nowy duch. Biało – zieloni z ani-
muszem rzucili się na przeciwnika. Przy-
spieszono szybkość wymiany piłek. W
ataku, za sprawą Krzysztofa Leoniew-
skiego, gra poczęła się toczyć wedle do-
brych pomysłów, a nie wedle przypadku.
Jakby nowe siły wstąpiły też w Mariu-
sza Wojciechowskiego, któremu wreszcie
zaczęło udawać się inteligentne wygry-
wanie dryblingów w środku pola i już w
miarę szybkie dogrywanie piłek do napa-
du. Na wielkie słowa uznania zasługuje
Grzegorz Czermanowicz, po którego
strzale z bliskiej odległości Olimp objął
prowadzenie. Pierwszą bramkę Olimp
zdobył dopiero w 69 minucie gry. Dwie
minuty później Mariusz Wojciechowski
z prawego skrzydła dograł piłkę do Ro-
berta Ciesińskiego, a ten z bardzo bliska
umieścił ją w siatce Pioniera.

Na kilka minut przed zakończeniem
meczu długo z murawy nie podnosił się
Paweł Czermanowicz, sposobiony przez
trenera Chojnackiego do gry w pomocy.
Kontuzja okazała się poważna (stłuczo-
ne powtórnie biodro) i za pomocnika
wszedł obrońca (około 190 cm wzrostu)
Patryk Czermanowicz.

Ostatnie minuty to już popisowa gra
Olimpu ze słabnącym przeciwnikiem w
tle. Krzysztof Leoniewski przynajmniej
trzykrotnie próbował podań, które - mało

brakowało, a kończyłyby się bramkami.
Sam także otrzymał dwa dogrania – od
Roberta Ciesińskiego i Grzegorza Czer-
manowicza, które absolutnie powinny
zakończyć się bramkami. Na razie cieszy,
że powracający do gry kontuzjowany nie-
dawno piłkarz, sam już tak podaje, że
tylko bramki strzelać, i bywa na pozy-
cjach, z których można coś “ustrzelić”.
To naprawdę cieszy. Do tego jego partne-
rzy na skrzydłach umieją go odnaleźć
podaniami na polu karnym.

Trzecią bramkę z karnego w ostatniej
minucie spotkania strzelił Paweł Bielak
zupełnie wyprowadzając w pole bramka-
rza.

Poprzednie mecze Olimpu: Spójnia –
Olimp 1:4. Olimp – Pomorzanin 3:2,
Pogoń Połczyn – Olimp 1:4.

W środę złocienieccy piłkarze w
Łubowie z Orłem grali o piłkarski Puchar
Polski. W weekend mecz o punkty z
Zawiszą w Grzmiącej. U siebie w termi-
nie 2/3 września z Orłem Łubowo.

Skład Pioniera: Michał Ponichtera –
Dariusz Bartolewski, Marcin Szałek, Ja-
rosław Kozanecki, Łukasz Pasek, Arka-
diusz Czapla, Krzysztof Bernatek, Zbi-
gniew Światek, Patryk Krzystek, Kry-
stian Pater, Adam Siejak. Rez.; Tomasz
Bocian, Paweł Świtek, Artur Czyż, Ro-
bert Zdanowski.

Skład Olimpu: Michał Liszko – Paweł
Rzepecki, Andrzej Bębas, Piotr Szyszkow-
ski, Tomasz Kuś – Michał Osipiak, Robert
Ciesiński – 1 bramka, Paweł Czermano-
wicz, Mariusz Lewandowski, Grzgorz
Roszczyk, Piotr Olechowski. Po przerwie
weszli: Krzysztof Leoniewski (za P. Ole-
chowskiego), Grzegorz Czermanowicz –
1 bramka (za M. Osipiaka), Paweł Bielak
– 1 bramka z karnego (za P. Szyszkow-
skiego), Patryk Czermanowicz (za P.
Czermanowicza – kontuzja).

Trójka sędziowska: Damian
Skórka (gł.), Marcin Siedlecki + Wie-
sław Moskwa.          Tadeusz Nosel

CZWARTA WYGRANA OLIMPU
Olimp Z³ocieniec – Pionier Borne Sulinowo 3:0 (0:0)

Olimp na zielonej trawce (przerwa w meczu)

Na bia³o z lewej Tomasz Kuœ i z prawej Piotr Szysz

£awa Olimpu. W œrodku trener Kazimierz Chojna
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Sporz¹dzi³a m³. asp. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

W³am do szopy
(OSTROWICE) 16 sierpnia o

godz. 23:00 w miejscowości Ostro-
wice nieustalony sprawca, po
uprzednim wyłamaniu desek, wła-
mał się do drewnianej szopy, z któ-
rej następnie dokonał kradzieży
silnika elektrycznego oraz elek-
trycznej tablicy rozdzielczej. Po-
krzywdzony 59 - letni mieszkaniec
Ostrowic oszacował straty na
kwotę 2.400 zł.

W³am do gara¿u
(ZŁOCIENIEC) W nocy z 16

na 17 sierpnia 2006r. w Złocieńcu
przy ul. Cieszyńskiej nieustalony
sprawca, po uprzednim wyłama-
niu zamków bramy włamał się do
garażu, z wnętrza którego dokonał
kradzieży roweru, 4 wędek, 2 silni-
ków elektrycznych oraz kosiarki
spalinowej. Pokrzywdzony 24 -
letni mieszkaniec Złocieńca osza-
cował straty na kwotę 8.000 zł.

Usi³owanie wy³udzenia
(DRAWSKO POM.) 17 sierp-

nia o godz. 18:20 w Drawsku Pom.
przy ul. Sybiraków, w sklepie Me-
dia Ekspert, mieszkaniec Złocień-
ca, na podstawie sfałszowanego
zaświadczenia o zatrudnieniu, usi-
łował wyłudzić kredyt na zakup ka-
mery i telefonu komórkowego w
wysokości 1.658 zł.

Pó³tora kilometra kabla
(WIERZCHOWO) 17 sierpnia o

godz. 21:00 w Świerczynie, gmina
Wierzchowo nieustalony sprawca
dokonał wycięcia, a następnie kra-
dzieży 1.400 metra kabla telefoniczne-
go. Pokrzywdzona Telekomunikacja
Polska SA Oddział w Szczecinie osza-
cowała straty na kwotę 5000 zł.

W³am do samochodu
(CZAPLINEK) 17 sierpnia o

godz. 20:00 w Czaplinku przy ul. Dłu-
giej nieustalony sprawca włamał się
do samochodu osobowego marki
Audi 80 skąd następnie dokonał kra-
dzieży radioodtwarzacza marki
Sony. Pokrzywdzony 47- letni miesz-
kaniec gminy Czaplinek oszacował
straty na kwotę 500 zł.

By³ sobie Ford
(DRAWSKO POM.) 19 sierpnia o

godz. 21:00 w Drawsku Pom. przy ul.
Słowackiego nieustalony sprawca
dokonał kradzieży samochodu oso-
bowego marki Ford Probe, koloru czar-
nego, rok produkcji 1994. Pokrzyw-
dzony mieszkaniec Drawska Pom.
oszacował straty na kwotę 11.000 zł.

Dzieciom nic siê nie sta³o
(DRAWSKO POM.) 20 sierpnia o

godz. 17:34 w Drawsku Pom. kierująca
samochodem osobowym marki Opel
Astra 39 - letnia mieszkanka powiatu
poznańskiego, na prostym odcinku
drogi, z nieustalonych przyczyn, stra-

(CZAPLINEK) 17 sierpnia o
godz. 19:33 w Czaplinku, przy ul.
Drahimskiej, policjanci w wyniku
kontroli drogowej ujawnili, że kierują-
cy samochodem terenowym marki
Opel Frontiera mieszkaniec Gdyni
znajdował się w stanie nietrzeźwości.
Przeprowadzone na miejscu zdarze-
nia badanie wykazało 1,41 promila al-
koholu w wydychanym powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 17 sierpnia o
godz. 21:00 w Złocieńcu przy ul.
Drawskiej policjanci, podczas kon-
troli drogowej ujawnili, że kierujący
samochodem osobowym marki Ford
Sierra mieszkaniec powiatu drawskie-
go Kazimierz K. znajduje się w stanie
nietrzeźwości (2,86 promila alkoholu
w wydychanym powietrzu).

(MIELENKO DRAWSKIE) 20
sierpnia o godz. 2:35 w Mielenku
Drawskim patrol prewencji podczas
kontroli drogowej ujawnił, że kieru-
jący samochodem osobowym marki
Ford Eskort 46 - letni mieszkaniec
powiatu drawskiego znajduje się w
stanie nietrzeźwości. Przeprowa-
dzone na miejscu zdarzenia badanie
na zawartość alkoholu w wydycha-
nym powietrzu wykazało obecność
1,60 promila substancji we krwi.

(SIKORY – CZAPLINEK) 20
sierpnia o godz. 15:18 na trasie Siko-
ry - Czaplinek miał miejsce wypadek
drogowy. Sprawcą wypadku był 26
- letni mieszkaniec powiatu szczeci-
neckiego, który prowadził pojazd
będąc w stanie nietrzeźwości. Prze-
prowadzone badanie powietrzu wy-
kazało obecność 1,81 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu.
Kierujący nie dostosował prędkości
jazdy do warunków drogowych i
podczas gwałtownego hamowania 36
- letni pasażer uderzył głowa w szy-
bę, w wyniku czego doznał złamania
żuchwy i ogólnych potłuczeń.

ciła panowanie nad pojazdem, wje-
chała do przydrożnego rowu, gdzie
samochód dachował. W wyniku
zdarzenia kierująca doznała złama-
nia trzonu kręgosłupa i przewiezio-
na została do Szpitala Powiatowego
w Drawsku Pom. Pasażerowie, dzie-
ci kierującej w wieku 14 i 3 lat nie
doznali żadnych obrażeń i zostali
przekazani rodzinie.

Torebkowiec
(DRAWSKO POM.) 21sierp-

nia w Drawsku Pom. przy ul. Zło-
cienieckiej, w komisie meblo-
wym, nieustalony sprawca z po-
zostawionej bez nadzoru torebki
damskiej dokonał kradzieży tele-
fonu komórkowego marki Nokia
6100 oraz portfela z pieniędzmi w
kwocie 150 zł. Pokrzywdzona 64 -
letnia mieszkanka powiatu draw-
skiego oszacowała straty na
łączną kwotę 350 zł.

NAPROMILOWANI

POMORSKA LIGA OLDBOJÓW

II liga 1. kolejka

Olimp Złocieniec – Czarni Czarne
5:1, Drawa/Krystan Drawsko Po-
morskie – Konsorcjum/MKVplast
Białogard 1:4, Strażak Świeszyno/
Manowo – Ikar Krosino 4:7, Rega
Merida Trzebiatów – Drink Team
Szczecin 3:4, Mewa Resko – Wy-
brzeże Rewal 3:1, SCAL/KPPD
Wierzchowo – Sarmata Dobra 0:6.

TABELA

1. Sarmata 1 3   6:0
2. OLIMP 1 3   5:1
3. Ikar 1 3   7:4
4. Konsorcjum 1 3   4:1
5. Mewa 1 3   3:1
6. Drink Team 1 3   4:3
7. Rega Merida 1 0   3:4
8. Wybrzeże 1 0   1:3
9. Strażak 1 0   4:7
10. Drawa Krystan 1 0   1:4
11. Czarni 1 0   1:5
12. SCAL/KPPD 1 0   0:6

(ZŁOCIENIEC) W szatni sędziów spotkania Olimp – Pio-
nier Borne Sulinowo, kilka słów zamieniliśmy z sędzią meczu Da-
mianem Skórką.

TYGODNIK
Tyle teraz niechęci wobec PZPN – u. Wobec sędziów, dzia-

łaczy, nawet piłkarzy. Jak pan czuje się w roli jednego z
przedstawicieli PZPN – u jakby nie było?

Damian Skorka.
Nie odczuwam ani niechęci, ani żadnej presji. Do tak malutkiego

futbolu, który wspólnie tu stanowimy, to, co się dzieje na samej
górze, nie dociera. Chyba uczestniczymy w czymś, co jest jeszcze
sportem najprawdziwszym. Prawdziwa, autentyczna piłka. Tu
wszystko toczy się w większości uczciwie. Za kilka minut przed
nami mecz. Sporo publiczności na trybunach. Ręczę panu, tu nikt
nikogo nie oszuka Nie odbierze radości kibicom z uczestniczenia w
czymś autentycznym. Mnie też cieszy tylko piłka uczciwa, bo jak
można cieszyć się z przekrętów. Bawmy się więc w futbol, radujmy
się nim i niech nikt nie śmie nam tego odbierać. Taką postawę sam
reprezentuję i wszystkim polecam. Czas już na boisko.

Tadeusz Nosel

Rozmowa Tygodnika z sêdzi¹ pi³karskim, Damianem Skórk¹

NA BOISKO JU¯, JU¯ CZAS
Sêdzia Damian Skórka
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16. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów
instalacyjnych  wodno- kanalizacyjnych i budow-
lanych. Wymagania : wykształcenie wyższe, prefero-
wany kierunek : Inżynier sieci i instalacji sanitarnych,
bardzo dobra znajomość branży sanitarnej, umiejętność
obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt: Zakład
Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15
Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606
754 336.
17. Specjalista ds. marketingu, reklamy i promo-
cji Wymagania: wykształcenie zalecane wyższe.  Kon-
takt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom.,
tel.094 36 330 76.
18. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: prak-
tyka w zawodzie, znajomość rysunku technicznego,
Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski
ul. Śląska 9,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
19. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww
zawodzie .  Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500
Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
20. Stolarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie .
Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
21. Pedagog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr
pedagogiki ogólnej,  Kontakt: Szkoła Podstawowa w
Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel.
0-94 36-16-583
22. Nauczyciel języka angielskiego Wymagania:
wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem
pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7,  78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-326-42
23. Technik wodno-kanalizacyjny Wymagania: wy-
kształcenie minimum średnie, staż pracy min. 2 lata,
obsługa komputera,  Kontakt: WAK Oleszno  tel. 0-94-
36-740-31, 0-94 36-740-37
24. Regionalny kurier/ przedstawiciel handlowy
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, posiada-
nie własnego samochodu,  telefonu, dostęp do internetu,
obsługa komputera. Kontakt: WOMAT Jerzy Wołk ul.
Wiosenna 7, 63-600 Kępno e-mail womat@hot.pl   tel.
62-7823200, 500-080-508
25. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie za-
wodowe ,wymagany staż pracy i uprawnienia Kontakt:
EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec, Tel.
0-94 36-718-26
26. Nauczyciel języka angielskiego (12 godz. ty-
godniowo) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr
kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kon-
takt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Zło-
cieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-
41
27. Nauczyciel języka polskiego (10 godz. tygo-
dniowo) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt:
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniec-
ka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
28. Nauczyciel wychowania fizycznego (18 godz.
tygodniowo) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr
kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kon-
takt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Zło-
cieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-
41
29. Nauczyciel informatyki (14 godz. tygodniowo)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przy-
gotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
30. Nauczyciel języka niemieckiego Wymagania:
wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem
pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7,  78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-326-42
31. Doradca Handlowy PLUS GSM Wymagania: wy-
kształcenie minimum średnie, doświadczenie na podob-
nym   stanowisku, znajomość technik sprzedaży oraz ne-
gocjacji handlowych, na okres próbny samochód. Oso-
by z Drawska Pom. lub okolic. Kontakt: P2 MEDIA
GROUP Spółka z o.o. Szczecin, Siwek Marcin tel. 0-
695-325-141
32. Operator Koparko Ładowarki Wymagania: ak-
tualne uprawnienia i psychotesty,  Kontakt: SPYCH-
MET Łukasz Krywulko , 78-506 Ostrowice Borne 9,
tel. 607-926-478
33. Sprzedawca Wymagania: wykształcenie zawodo-

we, wymagany staż pracy, znajomość obsługi  kasy fiskal-
nej   Kontakt: Sklep Spożywczo – Przemysłowy, Drawsko
Pom. ul. Złocieniecka 3a,  Kontakt do 12.00 godziny co-
dziennie, tel. 0-94-36-328-84
34. Nauczyciel nauczania początkowego Wymaga-
nia: wykształcenie wyższe po pedagogice opiekuńczo-
wychowawczej  z przygotowaniem pedagogicznym,  Kon-
takt: Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500 Drawsko
Pom.   tel. 0-94 36-113-22
35. Nauczyciel technologii  żywienia Wymagania:
wykształcenie wyższe kierunkowe mile widziane przygo-
towanie pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,  78-550 Czaplinek, tel.
0-94 37-552-39
36. Nauczyciel języka angielskiego  Wymagania:
wykształcenie wyższe kierunkowe mile widziane przygo-
towanie  pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,  78-550 Czaplinek,
tel. 0-94 37-552-39
37. Nauczyciel plastyki (1/18 etatu) Wymagania:
wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pe-
dagogicznym.  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Gudowie,
78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-325-86
38. Nauczyciel języka niemieckiego (10/18 etatu)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygo-
towaniem pedagogicznym.  Kontakt: Szkoła Podstawowa
w Gudowie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-325-86
39. Nauczyciel gimnastyki korekcyjnej (1/18 eta-
tu) Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z
przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Szkoła Pod-
stawowa w Gudowie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-
325-86
40. Nauczyciel języka niemieckiego Wymagania:
wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem
pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica,
ul. St. Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój  tel. 0-94 36-62-
083
41. Nauczyciel matematyki Wymagania: wykształce-
nie wyższe mgr kierunkowe z przygotowaniem pedago-
gicznym, Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul. St.
Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój tel. 0-94 36-62-083
42. Nauczyciel wychowania fizycznego (4/18 etatu)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygo-
towaniem pedagogicznym.  Kontakt: Szkoła Podstawowa
w Gudowie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-325-86
43. Opiekunka świetlicy szkolnej  Wymagania:
wykształcenie wyższe mgr pedagogiki opiekuńczo-wy-
chowawczejj, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzy-
nie, 78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel. 0-94 36-16-
583
44.Nauczyciel techniki (1/18 etatu) Wymagania:
wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pe-
dagogicznym.  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Gudowie,
78-500 Drawsko Pom.   tel. 0-94 36-325-86
45.Nauczyciel sztuki (1/18) Wymagania: wykształce-
nie wyższe mgr kierunkowe z oligofrenopedagogiką  z
przygotowaniem pedagogicznym.  Kontakt: Szkoła Pod-
stawowa w Mielenki Drawskim, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-42-22
46.Nauczyciel informatyki (1/18) Wymagania: wy-
kształcenie wyższe mgr kierunkowe z oligofrenopedago-
giką    z przygotowaniem pedagogicznym.  Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Mielenki Drawskim, 78-500 Draw-
sko Pom.  tel. 0-94 36-42-22
47.Nauczyciel przyrody (2/18) Wymagania: wykształ-
cenie wyższe mgr kierunkowe z oligofrenopedagogiką   z
przygotowaniem pedagogicznym.  Kontakt: Szkoła Pod-
stawowa w Mielenki Drawskim, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-42-22
48.Operator spycharko-ładowarki i równiarki
Wymagania: aktualne uprawnienia.  Kontakt: Jednostka
Wojskowa 1965 Oleszno, tel 0-94 36—740-12 lub 0-94
36-71-08
49. Nauczyciel sztuki Wymagania: wykształcenie
wyższe mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicz-
nym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu Kon-
takt: Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierz-
chowo tel. 0-94 36-18-238
50. Nauczyciel matematyki Wymagania: wykształce-
nie wyższe mgr kierunkowe z przygotowaniem pedago-
gicznym,  kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu
Kontakt: Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530
Wierzchowo  tel. 0-94 36-18-238
51. Nauczyciel języka polskiego Wymagania: wy-
kształcenie wyższe mgr kierunkowe z przygotowaniem

pedagogicznym, kwalifikacje do nauczania danego
przedmiotu Kontakt: Szkoła Podstawowa, ul Długa
26a,78-530 Wierzchowo tel. 0-94 36-18-238
52. Nauczyciel historii (1/18) Wymagania: wy-
kształcenie wyższe mgr kierunkowe z oligofrenopeda-
gogiką   z przygotowaniem pedagogicznym.  Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Mielenki Drawskim, 78-500
Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-42-22
53. Nauczyciel przedszkola Wymagania: wskazana
znajomość pedagogiki waldorskiej, posiadanie umiejęt-
ności  empatii, zdolności inicjatorskie. Oferujemy
mieszkanie, kurs języka niemieckiego oraz  szerokie
wsparcie ze strony międzynarodowego zespołu.  Kon-
takt: Fundacja im. St. Karłowskiego, Juchowo 54a, 78-
446 Borne  tel. 0-94 37-57-520 lub 0-94 36-37-57-580
e-mail  juchowo@hotmail.com.
54. Nauczyciel ekonomii (1/2 etatu) Wymagania:
wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem
pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7,  78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-326-42
55. Elektryk (do 1kw) Wymagania: wykształcenie za-
wodowe, aktualne uprawnienia, praktyka zawodowa,
Kontakt: Zakład Usługowy, Instalatorstwo Elektrycz-
ne, ul. Seminaryjna 1/11  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-
600-342-464
56. Kierowca kat. D Wymagania: wykształcenie zawo-
dowe, aktualne uprawnienia, praktyka zawodowa, Kon-
takt: PKS Złocieniec, ul.Piaskowa , 78-520 Złocieniec
Informacja w Filii PUP Złocieniec, tel. 0-94 36-71-343
57. Murarz, Pomocnik murarza Wymagania: prakty-
ka na ww stanowisku pracy, Kontakt: Żabicki Andrzej ul.
Racławicka 3/74, 78-520 Złocieniec tel. 601-951-978
58. Nauczyciel języka angielskiego ( 12/18 )  Wy-
magania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem
pedagogicznym, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Bro-
czynie, 78-78-553 Broczyno, tel. 0-94 3758718
59. Nauczyciel sztuki ( 14/18 ) Wymagania: wy-
kształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicz-
nym, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Broczynie , 78-
78-553 Broczyno, tel. 0-94 3758718
60. Nauczyciel techniki ( 1/18 ) Wymagania: wy-
kształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicz-
nym, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Broczynie , 78-
78-553 Broczyno, tel. 0-94 3758718
61. Bibliotekarz ( 4/18 ) Wymagania: wykształcenie
wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym, Kon-
takt: Szkoła Podstawowa w Broczynie , 78-78-553
Broczyno, tel. 0-94 3758718
62. Nauczyciel języka angielskiego  Wymagania:
wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedago-
gicznym,  Kontakt: Gimnazjum ul. Słoneczna 27, 78-
550 Czaplinek,  tel. 0-94 3755735 lub 3754972
63. Nauczyciel fizyki (15 godz. tygodniowo) Wy-
magania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe z przy-
gotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
64.Nauczyciel techniki (3/18) Wymagania: wy-
kształcenie wyższe mgr kierunkowe z przygotowaniem
pedagogicznym. Kontakt: Szkoła Podstawowa w Mie-
lenki Drawskim, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-
42-22
65.Nauczyciel plastyki (2/18) Wymagania: wy-
kształcenie wyższe mgr kierunkowe z przygotowaniem
pedagogicznym.  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Mie-
lenki Drawskim, 78-500 Drawsko Pom.   tel. 0-94 36-
42-22
66.Nauczyciel matematyki (2/18) Wymagania: wy-
kształcenie wyższe mgr kierunkowe z oligofrenopeda-
gogiką   z przygotowaniem pedagogicznym.   Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Mielenki Drawskim, 78-500
Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-42-22
67. Kierowca kat. C+E  Wymagania: aktualne upraw-
nienia, praktyka na ww stanowisku pracy,  Kontakt:
P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom.,
tel. 0-94 36-330-76
68. Technik budowlany Wymagania: praktyka w za-
wodzie, aktualne uprawnienia budowlane. Kontakt:
Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul. Śląska
9,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
69. Operator ciągnika i ładowarki Wymagania: staż
pracy na danym stanowisku, aktualne uprawnienia .
Kontakt: KPPD Zakład Przemysłu Drzewnego, ul. To-
ruńska 5, 78-500 Drawsko Pom.   tel. 0-94 36-334-48.
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W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

KRZYŻÓWKA 34
Poci¹g towarowy to ju¿ rzadkoœc w Z³ocieñcu

HUMOR  TYGODNIA

W czasie sp³ywu Draw¹ Anno Domini 2006

W pewnym okresie życia, Einstein regularnie prowadził
zajęcia na uczelni, jeden z jego studentów ze zdziwie-
niem stwierdził:
- Panie profesorze, pytania na tegorocznym egzaminie
były takie same jak w latach poprzednich!
- To prawda - powiedział Einstein - lecz w tym roku
odpowiedzi są inne.

***
Mąż do żony:
- Możesz dać mi pieniądze na bilet autobusowy?
- Niestety, mam tylko sto złotych w jednym banknocie.
- Daj, pojadę taksówką.
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